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1 CHANEL  « N°22 »
Flacon testeur en verre. Panse rectangulaire. Bouchon touche-oreille. 
Deux étiquettes titrées. PDO. Titré en relief sous la base « Chanel France »
H : 6,7 cm 40/60

Voir la reproduction

2 LANCÔME « Magie »
Flacon miniature en verre de forme carrée décor en relief. Etiquette titrée « Magie Lancôme ».
Bouchon doré. Titré sous la base en relief « Lancôme ». Dans son coffret ovale, titré.
H : 4,6 cm 60/100

3 PRINCE MATCHABELLI 
Flacon testeur en verre, de forme rectangulaire, étiquette titrée «M Les Parfums de Prince
Matchabelli ». Bouchon en verre touche-oreille figurant une couronne princière. PDO
H : 8,1 cm 60/100

4 LENTHERIC « Miracle »
Flacon miniature homothétique en verre. Etiquette en métal doré, titrée « Miracle ». 
Bouchon boule en métal doré. PDO. Présenté sur une carte figurant un soleil aux rayons 
dorés et argentés. (+ boîte cylindrique).
Période 1945. H : 3,4 cm 120/150

5 CHRISTIAN DIOR 
Rouge à lèvres en verre, forme figurant un obélisque à l’identique du Parfum « Diorama ». Edition
de luxe dessinée par le décorateur Victor Grandpierre en 1955 pour le lancement du premier rouge à
lèvres de Christian Dior. Titré sous la base « Christian Dior Paris ». Complet avec son rouge à lèvres
H : 10,2 cm 100/150

6 BOURJOIS « Kobako »
Flacon miniature en verre à découpe, décoré par des fleurs stylisées en relief. Etiquette circulaire
titrée « Kobako Bourjois New York ». Bouchon en bakélite de couleur bordeaux avec sa pampille
de couleur jaune et noire. H : 6cm 80/120

7 BOURJOIS « Mon Parfum »
Flacon édition « Novelties » en verre de forme rectangulaire. Etiquette titrée. Bouchon de couleur noir.
PDO. Présenté dans son coffret figurant un fer à cheval couleur argent, dos rouge. (+ Contre boîte titrée)
H : 5,2 cm 250/350

Voir la reproduction

— 2 —
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8 GUERLAIN « Mitsouko »
Flacon testeur en verre de forme rectangu-
laire, grand col, bouchon en métal doré,
tige en verre.
Etiquette rectangulaire dite « Cheval de
Marly », titrée « Mitsouko Guerlain ».
Période 1919
H : 6,2 cm 80/120

Voir la reproduction

9 GUERLAIN « L’Heure Bleue »
Flacon testeur en verre de forme rectangu-
laire, petit col. Bouchon en métal doré,
tige en verre. PDO
Etiquette rectangulaire dite « Cheval de
Marly », titrée « L’Heure Bleue Guerlain ».
Période 1912
H : 6, 1 cm 80/120

Voir la reproduction

— 3 —

10 GUERLAIN « Ode »
Flacon testeur en verre de forme rectangulaire, petit col. 
Bouchon en métal doré, tige en verre. PDO 1/2
Etiquette rectangulaire dite « Cheval de Marly », titrée « Ode Guerlain ».
Période 1955. H : 6,2 cm 80/120

Voir la reproduction

11 JULIEN VIARD
Boîte à poudre en verre moulé pressé. Couvercle décoré par une fleur épanouie 
stylisée. Pistils et étamines émaillés rouges et roses. Base décorée par des branchages 
fleuris et des palmettes. Siglé sous la base en relief « J. Viard » 
Diamètre : 9,7 cm 150/220

12 LES PARFUMS DE ROSINE « Coupe d’Or »
Eventail publicitaire, décor figurant une jeune élégante. Titré « Les Parfums de Rosine ». 
Au dos les noms de 11 parfums de Rosine, dont « Borgia », « Chez Poiret »,
« Le fruit défendu »... Etiquette circulaire titrée « Coupe d’or ». 150/200

Voir la reproduction

9 8 10
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13 GUERLAIN « Shalimar »
Miniature, série Pagode.
Flacon à panse rectangulaire, titré « Shalimar
Guerlain » en lettres de couleur noire.
Bouchon figurant une pagode japonaise.
Création à partir de 1976
H : 3cm 150/220

Voir la reproduction

14 GUERLAIN « Jicky »
Miniature, série Pagode.
Flacon à panse rectangulaire, titré « Jicky
Guerlain » en lettres de couleur noire.
Bouchon figurant une pagode japonaise.
Création à partir de 1976
H : 3cm 150/220

Voir la reproduction

15 GUERLAIN « Parure »
Miniature, série Pagode.
Flacon à panse rectangulaire, titré « Parure
Guerlain » en lettres de couleur noire.
Bouchon figurant une pagode japonaise.
Création à partir de 1976
H : 3cm 150/220

Voir la reproduction

16 GUERLAIN « Chamade »
Miniature, série Pagode.
Flacon à panse rectangulaire, titré « Chamade
Guerlain » en lettres de couleur noire.
Bouchon figurant une pagode japonaise.
Création à partir de 1976
H : 3cm 150/220

Voir la reproduction

17 RENÉ LALIQUE FORVIL « Les 5 fleurs »
Flacon en verre blanc soufflé-moulé, décoré,
émaillé noir sur le devant. Titré sur une face
« Les 5 Fleurs Forvil ». Bouchon moulé-
pressé émaillé noir à l'identique. Signé sous
la base R. LALIQUE. Scellé, PDO 3/4. 
Création 1926.
H: 9 cm 250/350
Référence Marcilhac p 932

18 LES FONTAINES PARFUMEES
Flacon en verre dépoli, patiné sépia figu-
rant une fontaine située à Grasse à partir
du XVIIème siècle. Flacon réalisé par un
parfumeur grassois en hommage à cette
fontaine. Bouchon figurant la fontaine
(fèles) et contre bouchon. La base est titrée
« Les fontaines parfumées Grasse ».
PDO ? Création de Maurice DÉPINOIX.
Période 1920.
H:13,5 cm 600/800

Voir la reproduction

19 BABANI « Saigon »
Flacon en verre opaque teinté bleu, panse
enrichie de peignées dorées, épaulement
orné de motifs floraux en relief rehaussé à
l’or fin. Bouchon bombé  décoré à l’iden-
tique. Titré « Saïgon Babani Paris »
Période 1920.
H : 8,8 cm 500/700

Voir la reproduction

20 BOURJOIS « Soir de Paris »
Flacon en verre teinté bleu, de forme
borne. Etiquette rectangulaire titrée « Eau
de Cologne Soir de Paris Bourjois ».
Bouchon couleur argent. 
Présenté dans son coffret en bakélite de cou-
leur bleue figurant un œuf. Etiquette titrée.
Période 1935. 
H : 9 cm 80/120

21 BOURJOIS « Soir de Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu, de forme goutte. Etiquette couleur
argent titrée. Présenté sous sa cloche en
verre. 200/300

22 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette
triangulaire couleur argent titrée. Bouchon
conique, gris. Présenté dans son coffret
figurant un coquillage en bakélite de cou-
leur jaune, étiquette titrée.
H : 5,7 cm 200/300
Voir la reproduction 

23 NINA RICCI « Rouge Fluide »
Rare flacon miniature, modèle « Demi-
montre », signé sous la base « Lalique ».
Flacon créé en 1949 pour un rouge à joue
fluide. Bouchon de forme sphérique, en
laiton. (Sans étiquette)
Création 1949 300/500
H : 4 cm

Voir la reproduction

24 CHANEL «  Les exclusifs de Chanel »
Rare coffret titré comprenant :
« Coromandel », « Sycomore », « Beige »
et « Eau de Cologne ». Panses rectangulai-
res, étiquettes titrées. Bouchons de couleur
noir siglés. PDO.
H : 4,2 cm x 4 40/60

— 4 —
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25 LANCÔME «  Trésor »
Flacon miniature en verre à découpe.
Etiquette titrée « Eau Parfumée Trésor
Lancôme ». Titré en relief sous la base.
Bouchon doré. PDO. 
H : 5,8 cm 80/120

26 CORDAY « Le Muguet »
Miniature homothétique, flacon identique
au flacon Baccarat. Etiquette en pampille
titrée. Scellé, PDO ? 
H : 4 cm 50/80

27 NINA RICCI « L’Air du Temps »
Coffret comprenant  deux flacons. Une
miniature série « montre », bord festonné.
Siglé sous la base « Lalique ». PDO.
Etiquette circulaire titrées décorées de
« La Jeune fille à la Colombe ». Un flacon
« Soleil ».  Bouchons dorés et striés.
Présentés dans un coffret titré et illustré
par Dimitri Bouchène, décoré de papil-
lons, de cœurs et de pommes, intérieur
monogrammé « NR ». 
H : 5,5 cm et H : 3 cm 150/200

28 NINA RICCI « Capricci »
Coffret comprenant deux flacons miniatu-
res. Une miniature série « montre », bord
festonné. Siglé sous la base « Lalique ».
PDO. Etiquette circulaire titrées décorées
des « Trois Grâces ». Un flacon édition
« Pointes de diamant ». Bouchons dorés et
striés. Coffret de couleur grise, décoré
couleur or des « Trois Grâces », titré.
Intérieur monogrammé.
H : 5,5 cm et H : 3 cm 150/200

29 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette
triangulaire couleur argent titrée. Bouchon
conique en bakélite bleu clair. Présenté
dans son coffret figurant une brouette
titrée. 
Période 1953. 
H : 5,6 cm 180/250

30 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette cou-
leur argent titrée. Bouchon de couleur
noire. Présenté dans son coffret figurant un
sabot en aluminium laqué vert.
H : 5,3 cm 180/250

31 MURY « Notturno »
Flacon en cristal de Baccarat, opaque
noir poli, panse à découpe lenticulaire,
titré en creux sur une face. 
Bouchon sphérique polylobé, décoré à
l'or.
Période 1917. 
H: 13 cm 200/300

Voir la reproduction

32 FONTANIS « Violette »
Flacon en cristal de Baccarat de section
rectangulaire forme légèrement évasée,
décor en relief de godrons verticaux,
soulignés de fleurs patinées sépia en
relief. Bouchon rectangulaire, étiquette
or titrée.
Siglé BACCARAT sous la base. 
Période 1924. 
H: 13 cm 200/300

Voir la reproduction

33 BOURJOIS « Ashes of Roses »
Eventail publicitaire pour le parfum
« Ashes of Roses », décoré sur une face
par deux amphores et de trois roses rou-
ges, titré sur fond doré. Sur l’autre face
une vue de la boutique 28 Place Vendôme,
Paris. 100/150

Voir la reproduction

34 L.T. PIVER « La Vallée des Rois »
Eventail polychrome, décoré par une
scène galante représentant une jeune
femme courtisée par un Arlequin et par un
Pierrot. Titré « Parfum Vallée des Rois ».
Signé par Guy Arnoux. 
Au dos titré 
« Parfumerie L.T. Piver ». 120/180

Voir la reproduction

35 RENE LALIQUE « Rambouillet »
Boite ronde en verre moulé-pressé de
forme circulaire. Couvercle décoré par
deux hérons, aux ailes déployées. 
Rainuré en ceinture,
titré « R. Lalique ». 
Base siglé « R Lalique ». 
Création 1924. 
Diamètre 8,6 cm. 250/350

Référence Marcilhac p 233
Voir la reproduction

— 7 —
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42 GUERLAIN 
« Double Extrait de rose du roi »
Rare flacon testeur, touche-oreille, en
verre. Bouchon bille. Gravé en relief au
dos du flacon « Guerlain ». Belle étiquette
blason titrée « 15 Rue de la Paix ». 
Scellé, PDO.
H : 9,7 cm 1 300/1 800

Voir la reproduction

43 GUERLAIN
Livre sur les 150 ans de la maison
Guerlain 1828-1978.
Document de 48 pages, illustré par des
photos et des documents d’archives.
Période 1978
Dimension : 26 cm x 26 cm. 180/250

44 LUBIN « Eva »
Flacon en verre, base du flacon satinée.
Panse circulaire reposant sur quatre pieds,
décorée par quatre guirlandes florales.
Titré en relief  et doré « Eva ».
Bouchon figurine représentant une naïade
sur un rocher, un serpent enroulé à ses
pieds, patiné sépia.
Création de Julien Viard 1920
H : 10 cm 900/1 200
(Infime éclat)

Voir la reproduction

45 GUERLAIN « Rue de la Paix »
Flacon en verre modèle « flacon borne ».
Réalisé par les verreries Pochet et du
Courval. Version d’origine avec son ban-
deau vertical en relief, de couleur bleue.
Scellé, PDO ?  Etiquette bleue et rouge,
titrée « Rue de la Paix Guerlain ».
Bouchon dit gendarme de couleur bleu.
Gravé sous la base « Guerlain Paris
France ». Etique de dépositaire agréé sous
la base. Dans son coffret de forme borne,
décoré par des bandes rouges, blanches et
bleues. Titré « Guerlain Paris »
Période 1931. H : 10,6 cm 600/800

Voir la reproduction

46 DAILLET 
Flacon en verre de forme rectangulaire, les
arêtes et l’épaulement décorés par des
guirlandes de fleurs en relief patinées gris.
Bouchon à facettes orné à l’identique.
Signé à l’acide sous la base « Daillet ».
H : 14,5 cm 900/1 200

Voir la reproduction

36 GUERLAIN
Rare coffret comprenant quatre flacons de
sac, en verre. Etiquette en pampille, titrée
couleur or et décoré du « cheval de Marly ».
Bouchon doré. Pour les parfums « Chant
d’Arômes », « Chamade », « Shalimar » et
« Vol de nuit ». PDO.
Coffret titré « Guerlain ». 
H : 7,9 cm x 4 200/300

Voir la reproduction

37 GUERLAIN « Parfum des Champs
Elysées » modèle « flacon Tortue »
Flacon en cristal de Baccarat figurant une
tortue, les pattes patinées grises. Siglé sous
la base « Baccarat ». Scellé, PDO. Belle
étiquette titrée « Guerlain Parfum des
Champs-Elysées Paris ». 
Création 1914
H : 12,5cm 300/500

38 GUERLAIN « Vétiver »
Flacon en verre modèle flacon « carré ».
Etiquette blason, titrée « Guerlain Vétiver
Paris ». Scellé, PDO. Siglé en relief sous la
base « Guerlain ». 
Flacon non commercialisé dans cette
taille, utilisé pour les démonstrations
Période 1930
H : 6,9cm 100/150

Voir la reproduction

39 GUERLAIN « Sous le Vent »
Flacon en verre modèle « tonnelet »
Deux étiquettes en ceintures titrées
« Guerlain » et « Sous le vent ». Scellé,
PDO. Siglé sous la base « Guerlain ».
Période 1934
H : 7 cm 100/150

40 GUERLAIN «  Chamade »
Flacon miniature, de forme rectangulaire.
Long bouchon doré et contre bouchon
noir. Etiquette ovale des flacons lyres,
titrée « Chamade Eau de Toilette ». PDO.
Dans son coffret zébré titré « With the
compliments of Guerlain ».
H : 9 cm 150/200

41 GUERLAIN « Shalimar »
Eventail décoré bleu nuit et or par des
motifs orientaux. Pampille dorée. Dans son
coffret de couleur bleu titré. 50/100

— 8 —
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47 GUERLAIN « Après l’Ondée »
Flacon en verre modèle flacon « Louis XVI », édition dorée
à l’or fin. Scellé, PDO. Etiquette titrée. Réalisé par les
verreries Pochet et du Courval. Siglé « Guerlain » en
relief sous la base. Flacon rare dans cette taille.
H : 16,4 cm 1 300/1 800

48 GUERLAIN « Verveine »
Flacon en verre modèle flacon « carré ». Etiquette blason
titrée « Guerlain Verveine Paris ». Scellé, PDO. Etiquette de
dépositaire agréé. Siglé en relief sous la base « Guerlain ».
H : 11,5cm 180/250

49 GUERLAIN « Eau de Cologne impériale »
Flacon prototype en verre teinté bleu, modèle « abeille »,
réalisé par les Verreries Pochet et du Courval. Siglé sous
la base en relief « Guerlain Paris ». Bouchon en verre
teinté bleu (plasti-émerisé). Etiquette titrée « Eau de
Cologne impériale Guerlain Paris ».
H : 16 cm 500/700

Voir la reproduction

50 GUERLAIN « Lotion végétale Chypre »
Flacon modèle étrusque. Rare flacon en verre, base cir-
culaire, épaulement orné par de godrons en relief.
Bouchon stilligoutte en métal doré, à décor de feuillages
en relief, gravé « Guerlain Paris ». Belle étiquette dorée,
titrée « Lotion Végétale Chypre 15 Rue de la Paix ».
Période 1900. H : 15 cm 3 500/5 000
Référence Les Flacons à parfum depuis 1828 Guerlain p 155

Voir la reproduction 

— 10 —

49

51 L.T. PIVER « Floramye »
Flacon en verre, modèle carafon, de base ovale. Bouchon à découpe. Etiquette titrée « Huile
Floramye L .T. Piver Paris ». Etiquette en ceinture autour du col, titrée. Etiquette au dos titrée 
« A la reine des Fleurs L.T. Piver ». Dans son coffret de forme octogonale à décor floral stylisé, dans
le goût Art Nouveau, titré. H : 15,8 cm 120/150

52 L.T. PIVER « Pompeïa »
Flacon en verre, modèle carafon, de base ovale. Bouchon à découpe. Etiquette titrée « Huile
Pompeïa L .T. Piver Paris ». Etiquette en ceinture autour du col, titrée. Etiquette au dos, titrée 
« A la Reine des Fleurs L.T. Piver ». Dans son coffret octogonale, décor figurant une jeune femme,
portant des drapés dans le goût antique. Titré.
H : 15,8 cm 120/150

53 L.T. PIVER « Vallée des Rois »
Eventail publicitaire décorée sur une face d’une jeune femme entourée d’une guirlande de fleurs.
Titré « Parfum Vallée des Rois », signé par le dessinateur « Jean Gabriel Domergue ». Au dos titré
« Parfumerie L.T. Piver » 120/150

Voir la reproduction

54 NINA RICCI « L’Air du Temps »
Flacon en cristal satiné, édition flacon « soleil ». Signé sous la base « Lalique ». Bouchon sphérique,
décoré en relief par une colombe et des anneaux rehaussés d’or. Rare présentation dans cette taille
10 cm. Création de Marc Lalique et de Joan Rebull 1948. 450/650

Voir la reproduction
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55 SCHIAPARELLI « Sleeping »
Flacon en verre  à découpe, figurant un
bougeoir et sa bougie torsadée. Décor
rehaussé or.  Bouchon de couleur rouge
représentant la flamme. Etiquette titrée
« Sleeping de Schiaparelli ». Dans sa belle
présentation éteignoir, de couleur bleue
turquoise, titré en lettres or (tâché).
Période 1940. H : 14,2 cm 180/250

Voir la reproduction

56 ARYS « Idée de Femme »
Flacon en cristal, modèle carafon. Panse
de forme rectangulaire, base carrée, épau-
lements légèrement bombés, col à carnet-
tes. Bouchon facetté, de forme carrée.
Etiquette titrée « Idée de femme ».
H : 12 cm 120/180
(Infime éclat)

57 LUBIN « Kismet »
Flacon en verre à découpe, panse figurant
un éléphant. Bouchon figurine en verre
givré, représentant un cornac. 
H : 11,5 cm 900/1200

Voir la reproduction 

58 JOVOY « Allez Hop »
Flacon animalier en verre, figurant un
chien. Décor rehaussé d'émail  noir.
Bouchon en verre satiné représentant la
tête de l’animal, décor à l’identique. 
Orné par trois colliers perlés.
Période 1924. H : 11,5cm 1 000/1 500

Voir la reproduction

59 GUELDY « Stellamare »
Flacon en verre givré, panse à découpe
arrondie, décoré en relief sur chaque face
par une sirène sur une berge entourée de
plantes aquatiques. Bouchon casquette
figurant une fleur épanouie. Création de
Julien Viard. Etiquette dorée titrée
« Stellamare Gueldy ». Dans son coffret
titré + étiquette titrée.
Période 1922. H : 10,5 cm 900/1 200

Voir la reproduction 

60 GUERLAIN «  N°90 » 
Flacon en verre satiné, modèle « chauve-
souris ». Bouchon transparent. Etiquette
titrée « N°90 », étiquette sous la base titrée
« Elaborado en Cuba por Guerlain » 
+ Etiquette de dépositaire agréé. PDO ?
Flacon édité pour l’exportation. 
Création 1924
H : 16,5 cm 900/1 200

61 GUERLAIN « Parfum des Champs
Elysées » modèle « flacon Tortue »
Flacon en cristal de Baccarat figurant une
tortue, les pattes patinées grises. Siglé sous
la base « Baccarat ». Etiquette de déposi-
taire agréé. Scellé, PDO. Belle étiquette
titrée « Guerlain Parfum des Champs-
Elysées Paris ». Dans son coffret rectangu-
laire de couleur rouge. (2ème édition). 
Création 1914. H : 11,2cm 600/800
(Etat d’usage)

Voir la reproduction

62 GUERLAIN « Vega »
Flacon en verre modèle « encrier », proba-
blement réalisé par Wheaton Glass Co.
Rare modèle réalisé pour les Etats-Unis.
PDO. Belle étiquette titrée, tronquée du
modèle américain. Dans son coffret octo-
gonal de couleur rouge titré « Vega », socle
recouvert de velours noir. 
Période 1936. H : 6,6 cm 500/700
Référence Les Flacons à parfum depuis 1828
Guerlain p 236

Voir la reproduction

63 GUERLAIN « Après l’Ondée » 
Flacon en verre modèle « bouchon quadri-
lobé ». Titré en relief sous la base
« Guerlain », étiquette de dépositaire
agréé. Etiquette dite « Lauriers », titrée
« Après l’ondée ». Scellé, PDO 1/3. Dans
son coffret de couleur rouge titré.
Création 1908. H : 7,8 cm 380/450
(Intérieur taché)

64 GUERLAIN 
« Eau de Cologne Impériale »
Flacon en verre modèle « étui carré ».
Femme aux drapeaux au dos, titré
« Guerlain » en relief. Bouchon en verre.
Etiquette titrée « Eau de Cologne impé-
riale ». Scellé, PDO ?
Création 1904. H : 19,5 cm 280/350

65 GUERLAIN « Ode »
Flacon en verre, modèle « amphore »,
réalisé par les verreries Pochet et du
Courval. Bouchon doré figurant le bouton
d’une fleur.  PDO. Etiquette titrée « Ode
Guerlain Paris ». Siglé sous la base en
relief « Guerlain ». Dans son coffret 
réalisé par Draeger, titré « Guerlain ». 
+ contre boîte « Grain de café », titrée 
Période 1955
H : 11,8 cm 400/600

— 13 —
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66 GUERLAIN « Coque d’Or »
Flacon en cristal de Baccarat. Bouchon
quadrilobé. Siglé sous la base « Baccarat »
et « Guerlain ». Etiquette de forme carrée
blanche et or titrée « Coque d’Or
Guerlain ». Scellé, PDO. Dans son coffret
créé par Jean-Michel Franck, en bois de
peuplier recouvert d’une fine couche de
plâtre. Décoré par des losanges dorés, titré
« Guerlain ».
Création 1937 
H : 10 cm 450/650

Voir la reproduction

67 GUERLAIN « Djedi »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle
« Djedi ». Flacon de forme rectangulaire,
décoré par des cannelures verticales.
Dessiné par le sculpteur Georges
Chevalier. Bouchon orné de sa plaque en
métal doré, titrée « Guerlain ». Etiquette
dorée  titré, ornée d’un losange rayonnant.
Siglé « Baccarat » sous la base. Dans son
coffret en bois de peuplier, recouvert de
cuir de couleur vert et or. Titré.
Période 1926. 
H : 8,5 cm 750/1 000

68 GUERLAIN « La Voilette de Madame »
Flacon en verre, de forme triangulaire
modèle « escargot ». Titré en relief
« Guerlain » sur les épaulements. Décorés
par un enroulement sur chaque face.
Etiquette en ceinture sur le col, titrée « La
Voilette de Madame », décorée de fleurs
stylisées rouges. Scellé, PDO. Bouchon à
l’identique.
Période 1904.
H : 15,5 cm 700/1 000

69 GUERLAIN  "La Minaudière". 
Coffret Lyres
Coffret comprenant deux flacons en verre
modèle lyre. Un flacon en verre, modèle
lyre noire, étiquette ovale, or et blanche,
titrée « Chamade ». Bouchon doré. Un 
flacon modèle lyre incolore, étiquette
ovale bordeaux et blanche, titrée « Habit
Rouge ». Tirage limité à 3 000 exemplaires.
Coffret siglé, de forme ovale.
Période 1970. 
H : 7 cm x 2 400/600

Voir la reproduction

70 GUERLAIN « Chamade »
Flacon testeur en verre de forme rectangu-
laire, bouchon noir lisse, tige en verre.
Etiquette rectangulaire dite « Cheval de
Marly », titrée « Chamade Guerlain ».
Version USA. PDO.
Période 1989. H : 6,2 cm 100/150

Voir la reproduction

71 GUERLAIN « Violette qui Embaume » 
Flacon testeur en verre de forme rectangu-
laire, bouchon noir strié, tige en verre.
Etiquette rectangulaire dite « Cheval de
Marly », titrée « Violette qui Embaume
Guerlain ». PDO ?
Création 1904
H : 6,1 cm 100/150

72 GUERLAIN « Mitsouko »
Flacon testeur en verre de forme rectangu-
laire, bouchon noir lisse, tige en verre.
Etiquette rectangulaire dite « Cheval de
Marly », titrée « Mitsouko Guerlain ».
Version USA. PDO.
Création 1919
H : 6,2 cm 100/150

Voir la reproduction

73 GUERLAIN « Poudre Superdulci » 
Rare boite à poudre de forme octogonale,
entièrement décorée par des frises florales
polychromes et des  frises géométriques.
Décorée par une chinoiserie dans un car-
touche octogonal.  Complète, Scellée.
Etiquette de dépositaire agréé. 
Titrée sous la base « Poudre Superdulci de
Guerlain  Après l’Ondée Paillée»
Diamètre : 7,8 cm 350/550

Voir la reproduction

74 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette
triangulaire couleur argent titrée. Bouchon
en bakélite, noir (lacunaire). Présenté dans
son coffret figurant un œuf  en métal de
couleur bleu, étiquette titrée.
H : 5,1 cm 150/200

75 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties »  en verre
teinté bleu de forme rectangulaire épaule-
ment arrondi. Etiquette triangulaire cou-
leur argent titrée. Bouchon touche oreille
en verre givré. Présenté dans son coffret
figurant un œuf en aluminium laqué vert.
H : 6,9 cm 180/230

— 14 —
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76 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette titrée.
Bouchon de couleur noir. PDO. Première
version. Présenté dans son coffret figurant
un fer à cheval couleur argent, fond bleu.
H : 5,1 cm 150/200

77 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette
triangulaire couleur argent titrée. Bouchon
conique de couleur bleue. Présenté dans
son coffret figurant un coquillage en baké-
lite de couleur rouge (rare) étiquette titrée. 
H : 5,5 cm 250/350

78 PRINCE MATCHABELLI 
Coffret figurant une cloche en métal doré.
Décoré par un blason gravé et titré « Prince
Matchabelli ». Comprenant trois flacons
miniatures figurant des couronnes princiè-
res, bouchons blancs, pour les parfums
« Duchess of York », « Abano » et «  Ave
Maria ». Etiquettes titrées sous la base. 
H : 3,6 cm x 3 120/180

Voir la reproduction

79 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté
bleu de forme rectangulaire. Etiquette
triangulaire couleur argent titrée. Présenté
dans son coffret figurant un seau à cham-
pagne et contre boîte (lacunaire) titrée.
H : 5,1 cm 200/300

80 RENÉ LALIQUE, ROGER et GALLET
« Le jade »
Flacon tabatière en verre vert, à décor d'un
oiseau de paradis sur une face et d'un
décor végétal sur l'autre. Titré sur une face
« le jade » et sur l'autre face « ROGER et
GALLET » Paris. Signé R. L. sous la base.
Bouchon bombé. 
Période 1923. H: 8 cm 600/800
Référence Marcilhac p 948.

81 CARON « La fête des roses »
Flacon en cristal incolore recouvert de feuil-
les d'or. Bouchon émerisé décoré à l'identi-
que. Cristallerie de Romesnil. Conception
Félicie BERGAUD et Paul TERNAT. 
Période 1949. H: 11 cm 100/150

82 LUCIEN LELONG « Jabot »
Flacon en verre satiné figurant un noeud.
Capsule intégrée dans la forme du noeud.
Étiquette titrée. Sur son socle. PDO ? 
Période 1939. H: 7 cm 100/150

83 PARFUMS DEROC « Gai Montmartre »
Rare flacon en verre de couleur rouge,
représentant le fameux moulin du cabaret
le « Moulin Rouge ». Bouchon partielle-
ment émaillé, figurant les ailes du moulin
en laiton. Contre bouchon en verre rouge.
Période 1926. H : 12,2 cm 2 000/3 000
Référence Commercial Perfume Bottles,
Jacquelyne Y. Jones-North p 196

Voir la reproduction 

— 16 —
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84 LUBIN « Au Soleil »
Flacon en verre blanc dépoli, panse circu-
laire surmontée d'un long col, décoré en
relief par un lézard guettant une mouche
moulée sur la prise du bouchon conique,
l'ensemble est patiné. Titré en creux et
doré « Au soleil ». Signé sous la base en
creux « Lubin Paris », création de
Maurice Dépinoix.
Période1908
H : 14,6 cm 600/800

Voir la reproduction

85 LANVIN « Arpège »
Flacon modèle boule bleue en porcelaine
de Sèvres, Série limitée et numérotée
N°327. Bouchon de forme framboise en
porcelaine, doré à l’or fin.
Siglé du logo représentant Jeanne Lanvin
et sa fille lors d’un bal.
Titré sous la base « Sèvres ».
Période 1927
H : 9,5 cm 1 000/1 500

Voir la reproduction 
84

85
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88

86 GABILLA « Tango »
Flacon en verre, panse ovoïde, aplatie. Bouchon en verre satiné, à découpe,
frise géométrique en ceinture, patiné sépia. Scellé, PDO ? Belle étiquette,
titrée « Tango Gabilla », un étiquette dorée titrée et gaufrée sur le côté titré 
« Gabilla ». Etiquette circulaire au dos monogrammée « BHV ». 
Dans son coffret polychrome, titré. 
H : 8,8 cm 600/800

87 D’ORSAY « Le Parfum d’Antan »
Flacon en verre de forme rectangulaire. Bouchon figurant un papillon de nuit patiné gris.
Etiquette titrée « Le Parfum d’Antant ». Dans son coffret titré « Parfum d’Orsay »
H : 7 cm 550/750

88 ROGER & GALLET RENE LALIQUE « Narkiss » 
Flacon en verre incolore soufflé moulé. Décoré sur chaque face d’un narcisse épanoui 
composé de larges pétales patinés sépia et au centre d’étamines peintes à la main. 
Son bouchon disque bombé, moulé pressé, décor figurant deux papillons,
patiné sépia. Monogrammé sous la base « RL ». Scellé, PDO. Dans son rare coffret 
décoré à l’identique, titré « Roger & Gallet Narkiss », intérieur satin, titré.
Période 1912
H: 10,2 cm. 2 500/3 500

Voir la reproduction
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89 JAY THORPE RENE LALIQUE 
« French Lilac »
Flacon en verre soufflé-moulé, de forme
arrondie, base ovale, modèle « Flacon
Jaytho ». Orné en partie basse et sur les
épaulements par des fleurs en relief. Titré en
creux au dos « Jaytho ». Bouchon figurant
un bouton de fleurs. Scellé, PDO. Etiquette
titrée « French Lilac ».
Période 1928
H : 15,5 cm 550/750
Référence Marcilhac p938

Voir la reproduction

90 ROGER & GALLET « Partir » 
Flacon en verre blanc, panse à découpe len-
ticulaire, moulé sur chaque face d’une
superposition de motifs étoilés évoquant
une rose des vents. Sur une face étiquette
ronde, titrée. Coffret ouvrant à deux van-
taux, illustré d’une marine. 
Bouchon bloqué
Période 1927
H : 10,7 cm 500/700

— 19 —

89

91

91 GUERLAIN « Après l’Ondée »
Flacon en verre modèle flacon « Louis XVI
», édition dorée à l’or fin. Scellé, PDO. 
Etiquette titrée. Réalisé par les verreries
Pochet et du Courval. Siglé « Guerlain » 
en relief sous la base. Dans son coffret
cylindrique édition « Grain de café ».
H : 12,8 cm 1 100/1 300

Voir la reproduction

92
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92 GUERLAIN « flacon mauresque » 
Exceptionnel flacon en verre présentant un long col annelé, inspiré de l’art oriental, laqué or. La
panse du flacon, décorée par des motifs dits « cachemire » et des fleurs stylisées, émaillés et  peints
à la main. Bouchon en verre soufflé laqué or. Scellé, PDO ? Titré en relief sous la base « Guerlain
Paris ». Les flacons mauresques étaient réalisés sur commande pour différents parfums.
Période 1910. H : 22,5 cm 6 000/8 000
Référence Les Flacons à parfum depuis 1828 Guerlain p 178/179

Voir la reproduction p 19 et en 4 ème de couverture

93 GUERLAIN « Candide Effluve » flacon modèle « lyre »
Flacon en cristal de Baccarat. Base de forme rectangulaire, panse de forme lyre. Siglé « Baccarat »
sous la base. Etiquette de dépositaire agréé. Etiquettes noir et or titrée « Guerlain Candide Effluve ».
Bouchon bombé. Scellé, PDO. Dans son coffret marbré jaune et marron, titré.
Période 1921. H : 13 cm 450/650

Voir la reproduction

94 GUERLAIN « Mi-Mai »
Flacon en verre modèle « bouchons fleurs ». Réalisé par les Verreries Pochet et du Courval. Base
ovale, épaulement à découpe. Frise figurant des cabochons en partie haute. Bouchon en verre givré
orné de fleurs en relief. Belle étiquette de couleur rouge, titrée, à décor floral.
Création 1912. H : 10,8 cm 450/650

Voir la reproduction

95 GUERLAIN « Jasmiralda »
Flacon en verre modèle « bouchons fleurs ». Réalisé par les Verreries Pochet et du Courval. Base
ovale, épaulement à découpe. Frise figurant des cabochons en partie haute. Titré sous la base
« Guerlain Paris France ». Bouchon en verre givré orné de fleurs en relief. Scellé, PDO ?
Belle étiquette de couleur rouge titrée, à décor floral.
Période 1917. H : 11 cm 500/700

96 GUERLAIN « Shalimar »
Flacon en cristal de Nancy, modèle « chauve-souris ». Bouchon première version, transparent et
son trou permettant de sceller le flacon. Siglé sous la base « Cristal Nancy » et « Guerlain Paris
France ». Scellé, PDO. Etiquette dorée titrée. 
Période 1924. H : 15,5 cm 200/300

97 GUERLAIN «  Tsao-Ko » modèle « flacon ovale »
Flacon en verre, décoré au dos en relief par la femme au drapeau et titré Guerlain Paris. Long col.
Titré sous la base « Guerlain » siglé des initiales « HP », des Verreries Pochet et du Courval. 
Rare et belle étiquette décorée et titrée « Tsao-ko »
Bouchon de forme arrondie. Scellé, PDO.
Création 1892. H : 19,5 cm 1 500/2 000

Voir la reproduction

98 GUERLAIN « N°90 »
Flacon en verre modèle « montre ». Etiquette circulaire bicolore orange et blanche  titrée 
« Eau de Cologne N°90 Guerlain » modèle d’exportation. 
Bouchon conique. Scellé, PDO.
Période 1960. H : 14,6 cm 100/150

99 GUERLAIN « Sous le Vent »
Flacon en verre modèle « tonnelet ». Etiquette en double bandeau, titrée « Guerlain Sous le Vent ».
Etiquette de dépositaire agréé sous la base. Scellé, PDO ? Dans son coffret à bandes jaunes et argen-
tées, titré. 
Période 1934. H : 8,7 cm 380/450

Voir la reproduction
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100

101

103 GUERLAIN « Jasmiralda »
Flacon en verre modèle « bouchons fleurs ».
Réalisé par les Verreries Pochet et du
Courval. Base ovale, épaulement à découpe.
Frise figurant des cabochons en partie haute.
Bouchon en verre givré orné de fleurs en
relief. Scellé, PDO ? Belle étiquette de 
couleur rouge titrée, à décor floral.
Période 1917. H : 18,5 cm 2 000/3 000

Voir la reproduction

104 NINA RICCI  "L'Air du Temps" et 
"Eau de Toilette pour Homme"
Coffret comprenant un flacon miniature
modèle montre, étiquette « la Jeune fille à la
Colombe », titrée. Siglé sous la base 
« Lalique ». Bouchon doré pas de vis apparent.
Joint: un flacon miniature édition « hélice »,
étiquette titrée, bouchon doré. PDO ? Coffret
blanc à décor dit des « Trois Grâces ».
H : 5,2 cm et H : 4,7 cm 220/250

Voir la reproduction

105 NINA RICCI "L'Air du Temps" et
"Mademoiselle Ricci"
Coffret comprenant  deux flacons « série
montre », bords festonnés. Siglé sous la base
« Lalique ». Bouchons dorés et striés. PDO ?
Etiquettes circulaires titrées. Présentés dans
un coffret titré et illustré par Dimitri
Bouchène. H : 5,3 cm x 2 180/200

Voir la reproduction

106 LANCÔME « Flèches »
Rare flacon miniature en verre de forme
carrée, décoré de losanges en relief émaillé
blanc. Titré sous la base. Bouchon doré.
Etiquette titrée « Flèches Lancôme »
H : 5 cm 80/120

100 GUERLAIN « Jasmiralda »
Flacon en verre modèle « bouchons fleurs ».
Réalisé par les Verreries Pochet et du
Courval. Base ovale, épaulement à découpe.
Frise figurant des cabochons en partie haute.
Bouchon en verre givré orné de fleurs en
relief. Scellé, PDO ? Belle étiquette de cou-
leur rouge, titrée, à décor floral.
Période 1917. H : 12,3 cm 500/700

Voir la reproduction

101 GUERLAIN 
« Le Mouchoir de Monsieur »
Exceptionnel  flacon en verre modèle « Louis
XVI ». Belle étiquette titrée « Guerlain Le
Mouchoir de Monsieur», décor figurant des
fleurs stylisées de couleur rouge.  Siglé en
relief sous la base « Guerlain Paris »
Période 1907. H : 21 cm 2 500/3 000

Voir la reproduction

102 GUERLAIN Flacon modèle « Escargot »
Flacon en verre, de forme triangulaire aux
arêtes arrondies, modèle « escargot ». 
Titré en relief « Guerlain » sur les épaule-
ments. Décorés par un enroulement sur
chaque face. Modèle doré à l’or fin.
Bouchon à l’identique. Scellé, PDO ?
Période 1904. H : 15 cm 2 000/3 200

Voir la reproduction
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107 LANCÔME « Fêtes de Paris »
Flacon miniature en verre base ovale, épaulement arrondi, décor de bandeaux en relief. Etiquette
titrée « Eau de Cologne Fêtes de Paris Lancôme ». PDO 2/3. Titré en relief sous la base. 
Bouchon doré.
H : 5,7 cm 100/150

108 VIOLET «  Bouquet Farnese »
Flacon miniature, de forme rectangulaire, titré en relief au dos «  Violet Paris ». Bouchon en liège,
scellé à la cire. Etiquette dorée, décorée par un profil féminin et des végétaux stylisés art nouveau,
titrée « Bouquet Farnese Violet Paris »
H : 5,5 cm 80/120

109 ELISABETH  ARDEN  « Mémoire Chérie »
Rare flacon miniature en verre givré, figurant une jeune femme. Bouchon en verre représentant son
visage. Scellé, PDO. Titré en relief sous la base. Etiquette bleu blanc rouge titrée.
H : 7,6 cm 250/350

Voir la reproduction 

110 BOURJOIS « Kobako »
Flacon miniature en verre à découpe floral, décoré par des fleurs en relief. Etiquette circulaire titrée
« Kobako Bourjois Paris ». Bouchon en bakélite de couleur rouge avec sa pampille de couleur noire.
H : 6,4cm 80/120

111 BOURJOIS « Mais Oui »
Flacon édition « Novelties » en verre de forme rectangulaire. Etiquette titrée « Mais Oui Bourjois ».
Bouchon de couleur rouge. Présenté dans son écrin en bakélite figurant une chaussure à talon haut
de couleur rouge, titrée. (contre boîte titrée). PDO.
H : 5 cm 300/500

112 BOURJOIS «  Soir de Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté bleu, de forme borne. Bouchon argenté. Etiquette titrée
« Eau de Cologne Soir de Paris Bourjois ». PDO ? Présenté dans son écrin formant socle en baké-
lite bleu, figurant  un toby jug. H : 9 cm 550/750

Voir la reproduction
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113 JEAN D’ALBRET « Ecusson »
Miniature en verre de forme lyre, décoré par un médaillon central en relief accueillant  un animal
fantastique. Bouchon en laiton. Dans son coffret, intérieur de couleur rouge, titré en relief, décoré
en ceinture par des vues de monuments de Paris.
Période  1946. H : 4,7 cm 100/150

114 CHRISTIAN DIOR « Diorling »
Flacon miniature édition pastille, étiquette circulaire jaune titrée en lettres d’or «Christian Dior
Diorling ». Bouchon en bakélite de couleur blanche. Présenté sur sa carte de couleur jaune titrée.
H : 3 cm 120/180

115 LORENZY-PALENCA  « Frimousse d’Or »
Rare boîte à poudre, ornée d’une jeune femme entourée de chutes de guirlandes de fleurs et de tors
de lauriers, dorés, de frises perlées et de feuillages. Titrée « Frimousse d’or Lorenzy-Palenca-Paris »
Scellée, complète. Dimensions : 9,5 cm x 7,5 cm 120/180

116 GIRAUD FILS « Fleur de Riz »
Boîte à poudre de forme circulaire, décor polychrome dans le style art nouveau représentant une
pergola recouverte de fleurs. Titrée. Complète (non scellée)
Diamètre : 7,5 cm 80/100

117 GUERLAIN « La Poudre c’est moi »
Boîte à poudre de forme cylindrique décorée de motifs végétaux couleurs or et à l’intérieur par un
masque rayonnant inspiré du roi Louis XIV, le roi Soleil. Boîte à poudre complète et scellée et
contre boîte décorée de frises végétales et de macarons dans les angles, titrée.
Création 1925. Diamètre 8,5 cm 80/100

118 CARON « Voeu de Noël »
Flacon en verre opalescent bleuté, panse à découpe ovale, les deux faces sont ornées de deux roses
en relief. Titré couleur or « Voeu de Noël ». Bouchon titré CARON. Période 1939. 
H: 9 cm 150/250

119 BABANI « Giardini »
Flacon en verre soufflé, coloré, figurant un oranger d'ornement, dans un bac cubique reposant sur
quatre pieds, décor à l'or. Titré sur une face « Giardini et BABANI ». Période 1920 (flacon très rare). 
H : 8,9 cm (Flacon lacunaire, accident au col) 300/500

120 BICHARA « Ambre »
Flacon en cristal de Baccarat. Siglé sous la base BACCARAT. Flacon à dix pans. Bouchon patiné
gris, figurant la tête d'un pharaon, la légende voudrait que ce soit le visage de Monsieur Bichara. 
Période 1925.. H: 15 cm 200/300

121 RENÉ LALIQUE ROGER ET GALLET Flacon « Pavots d'argent » 
Flacon en verre blanc soufflé moulé. Bouchon moulé pressé. Siglé R. LALIQUE sous la base. 
Période 1927. H: 8,5 cm 150/250
Référence Marcilhac p 948

122 NORMAN « Adoration »
Flacon en verre, revêtu d'une dorure à l'or figurant une divinité Siam en méditation. 
Titré sur une face « Adoration » et sur l'autre « NORMAN Paris » 
Période 1940. H: 18,4 cm 200/300

123 MOLINARD « Madrigal » 
Flacon en cristal de Baccarat, forme cubique, chaque face en relief. Étiquette en pampille, titrée.
Bouchon à l'identique. Scellé avec un cordonnet doré. PDO. Siglé sous la base BACCARAT. 
Période 1935. H.: 11 cm 100/150

— 25 —

NMT INT parf 26oct12DER  5/10/12  17:04  Page 25



124 LANCOME « Bocages »
Flacon en verre, taillé et poli en forme
d’étoile à huit branches, bouchon à
l’identique, création de Jean Sala,
étiquette dorée et titrée « Bocages
Lancôme France ». Gravé sous la base
en relief « Lancôme France ». Scellé,
PDO. Coffret en deux parties, décor
évoquant les reliures florentines du
XVI° siècle. Titré « Lancôme ». 
Série limitée 
Création 1943. H : 12,3cm 350/550
(intérieur tâché)

Voir la reproduction
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126

127

124

125 LANCOME 
Exceptionnel catalogue en parfait état,
imprimé sur les Presses de Draeger Frères
à Montrouge en Juillet 1945.  Catalogue
des créations des parfums de la Maison
Lancôme, imprimé sur du papier luxueux
présentant des roses monogrammées, sym-
boles de Lancôme. Composé de 44 pages,
illustré par des planches présentant les fla-
cons et leurs descriptifs, certains flacons
étant inédits. Catalogue en couleur et en
noir et blanc. Série limitée, ce catalogue
porte le N° 794. 
Période 1945, 44 pages. 
Dimensions : 31 cm x 24 cm 350/550

126 VOLNAY
Catalogue datant de 1928, achevé d’im-
primé dans les ateliers de Volnay à
Suresnes. Comprenant 34 pages, illustrées
par les flacons de la maison de parfumerie
Volnay, des prix, des contenances et des
différents jus contenus dans ces flacons.
Dimensions : 22 cm x 14,3 cm 120/180

Voir la reproduction

127 VOLNAY « Ambre de Siam » 
Exceptionnel flacon en verre, émaillé bleu
de Sèvres. Base circulaire dorée, panse
évasée en partie haute, flanquée de deux
anses dorée à l’or fin. Le col du flacon et
le bouchon circulaire doré à l’or fin.
Etiquette titrée « Ambre de Siam Volnay ».
Edition de luxe. Période 1925 Création de
Maugenest. H : 8,2 cm 2 500/3 500
Référence Catalogue Volnay de 1928 p 9 et La
Parfumerie française et l’Art dans la présenta-
tion p 436

Voir la reproduction
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128

129

128 COTTAN « Sysmée »
Rare flacon en cristal de Baccarat, de forme triangulaire. Bouchon figurine représentant le visage
d’un pharaon. Dans son coffret titré de forme triangulaire, décoré en relief à l’identique du bouchon.
Période 1917. H : 8,5 cm 3 500/4 500
Référence  Baccarat The Perfume Bottles p 109

Voir la reproduction

129 LOUIS VUITTON « Heures d’Absence »
Flacon homothétique, réédition (pour l’ouverture de son magasin à Londres) limitée et numérotée,
du flacon pour le parfum « Heures d’Absence », lancé en 1925. Flacon de forme rectangulaire,
décor figurant un avion et titré « Heures d’absence Louis Vuitton Paris ». Bouchon boule.
Dans son coffret de forme borne, couleur or, titré et contre-boîte, titrée. Parfum non contractuel. Série
limitée à 300 exemplaires. Période 1985. H : 10 cm 450/650

Voir la reproduction
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130

130 D’ORSAY RENE LALIQUE « Le Succès »
Flacon en verre soufflé-moulé, panse à découpe lenticulaire, décor en relief évoquant un coquillage.
Bouchon figurine représentant une jeune femme pensive. Titré « R. Lalique ».
Période 1914. H : 9,5 cm 2 000/2 500
Référence Marcilhac p 943

Voir la reproduction

131 VIGNY « Le Bosquet »
Flacon en verre de forme borne. Décor peint à la main de couleur
vert d’eau, figurant une pergola. Bouchon bombé en verre noir. 
Période 1921 
H : 8,8 cm 350/450

132 D’ORSAY RENE LALIQUE 
« Les Roses d’Orsay »
Flacon en verre soufflé-moulé, panse de forme ovoïde, présen-
tant un décor de stries en épis, dans la partie supérieure de la
panse et de godrons dans la partie basse. Bouchon figurine.
Signé sous la base « Lalique ». Période 1912.
H : 10 cm 1 000/1 500
Référence : F. Marcilhac R. Lalique , Catalogue Raisonné de l’œuvr e
de verre, p 923.

Voir la reproduction

132

133 JAY THORPE RENE LALIQUE 
« Le Bouquet »
Flacon en verre soufflé-moulé, de forme cylindrique, base cir-
culaire (infime manque), modèle « flacon Jaytho ». Orné en
partie basse et sur les épaulements par des fleurs en relief. Titré
en creux au dos « Jaytho ». Bouchon figurant un bouton de
fleurs. Etiquette titrée « Le Bouquet »
Période 1928 `. H : 13 cm 550/750
Référence Marcilhac p938

Voir la reproduction133
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134 RENE LALIQUE BURMANN 
« La Sirène »
Exceptionnel flacon en verre soufflé moulé et pressé. Panse triangulaire aux angles arrondis. Un
médaillon en retrait sur une face, décoré par une sirène en creux en verre satiné. Signé « Lalique ».
Bouchon en verre givré, moulé pressé, figurant quatre 
poissons marins affrontés. Etiquette dorée titrée « La Sirène de Burmann » Présenté dans son rare
coffret joaillier, titré « La sirène Parfum de Burmann Champs Elysées Paris ». Boîte Etat d’usage.
Parfum non contractuel.
Période 1912. H : 10,5 cm 7 000/12 000
Référence Marcilhac p 925

Voir la reproduction

134
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135 GABILLA « Mon talisman »
Rare et important flacon en cristal opaque,
blanc, poli, panse sur talon polygonal, s'ins-
crivant dans un cercle taillé à pans soulignés
de filets dorés. Partie supérieur du flacon
moulée, de décor de fleurs stylisées. Bouchon
circulaire surmonté d'un cabochon doré. Titré
BACCARAT sous la base. 
Période 1926. 
H: 27,5 cm 3 000/5 000

Voir la reproduction

136 MOLINARD  « Madrigal »
Important flacon en cristal de Nancy, forme
cubique, chaque face en relief. 
Étiquette en pampille, titrée. Bouchon à
l'identique. Scellé avec un cordonnet doré.
PDO. Siglé sous la base Cristal de Nancy 
Période 1935. 
H : 17,5 cm 200/300

137 BICHARA 
Important flacon en cristal de Baccarat, bou-
chon à facette émerisé. Titré sous la base
BACCARAT 
H.: 20 cm 200/300

138 FERRAGAMO « Giglio »
Flacon en cristal de forme torsadée, col
cerclé, doré et décoré en relief de feuilles.
Bouchon à l'identique. Titré sur une face
« Giglio ». Siglé sous la base 
BACCARAT. Édition limitée. 
Période 1961. 
H : 16 cm 100/200

139 D’ORSAY RENE LALIQUE « Le Lys »
Boîte à poudre de forme circulaire, en
verre moulé pressé. Couvercle décoré par
des églantines en relief. Titrée en creux
« D’Orsay ». 
Signée sous la base « R. Lalique »
Période 1920
Diamètre : 10,3 cm 200/300
(Infime égrenure)

140 D’ORSAY RENE LALIQUE « Elégance »
Flacon en verre blanc soufflé moulé patiné
sépia. Panse de forme carrée. Décoré en
relief de deux nymphes. Titré sous la base
« R. Lalique ». Étiquette dorée, titrée
« Elégance d’Orsay ». Bouchon patiné
sépia. Scellé, PDO ? Coffret, titré
« D’Orsay Paris ».
Période 1914
Hauteur : 9,6 cm 2 200/2 800 
Référence Marcilhac p 934

Voir la reproduction

141 ROGER ET GALLET « Cigalia »
Pot à brillantine en verre moulé-pressé,
base circulaire s’évasant vers le haut. Les
arêtes décorées par des cigales en relief.
Bouchon circulaire décoré par une fleur en
relief, titré « Cigalia Roger et Gallet » 
(non signé Lalique). 
Période1924 
Longueur 8,5 cm 700/900  
Référence Marcilhac p 971.

142 JULIEN VIARD
Flacon en verre, panse rectangulaire à base
carrée. Les épaulements à pans coupés
sont décorés par quatre masques de grotes-
ques en relief patiné gris, se terminant par
une chute de feuillage descendant le long
des arêtes du flacon. Bouchon en verre
givré carré aux angles arrondis décoré de
feuillages patiné gris (lacunaire). Bloqué,
PDO ? Etiquette titrée « Ivresse de Fleurs
de Gilot ». (Coffret)
Période 1925  Création de Julien Viard 
H : 13 cm 2 000/3 000
(Infime manque)

Voir la reproduction
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143 HOUBIGANT « Quelques fleurs »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle cara-
fon, présentant un haut col facetté. Siglé
« Baccarat » sous la base. Décor doré, figu-
rant une scène galante dans un jardin. Titré
« Houbigant », étiquette circulaire titrée.
Bouchon boule en verre, doré. Dans son
coffret ouvrant à deux vantaux, titré.
H : 20 cm 200/300

144 VIGNY « Fleur Céleste »
Flacon en verre de section circulaire.
Partie supérieure ornée de feuilles en
relief, bouchon casquette perlé sur le pour-
tour, figurant une fleur, doré. Etiquette
dorée, titrée « Fleur céleste Vigny ». 
Haut : 9 cm. 250/350

145 RIGAUD « Vers la Joie »
Flacon en verre de forme toupie, à huit
pans coupés. Arêtes dorées. Décoré par
des lys. Bouchon en verre laqué gris, frise
perlée dorée. Contre bouchon bleu 
(bloqué). PDO ? Titré sous la base à
l’acide « J. Viard ».
Période 1927

H : 6 cm 900/1 200
Voir la reproduction

146 DUBARRY JULIEN VIARD
Rare boîte à poudre circulaire, en verre
givré légèrement bleuté, pressé-moulé.
Prise du couvercle figurant une jeune
femme agenouillée, son drapé formant le
couvercle. Base rainurée.
Diamètre : 10,5 cm 250/350

Voir la reproduction 
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147

147 L.T. PIVER
Exceptionnel catalogue de la maison L.T.
PIVER datant de la fin du XIXème siècle.
Réalisé dans l’imprimerie Badoureau.
Reliure en cuir. Comprenant 71 planches,
illustrées par les flacons, les produits 
cosmétiques ainsi que leurs tarifs et leurs
contenances. Ouvrage dédicacé par le 
successeur de L.T. Piver. Document pas-
sant pour la première fois dans une vente
aux enchères publiques Haute Parfumerie.
Période fin XIXème siècle
Dim. : 31 cm x 24,8 cm

1 500/2 500
Voir la reproduction

148 BOURJOIS « Mon Parfum »
Eventail publicitaire pour le parfum « Mon
Parfum », décoré sur une face par des
fleurs stylisées, sur l’autre face, la 
représentation du flacon titré « This fan is
perfumed with Bourjois The Vogue of
Paris ». 100/150

149 CHRISTIAN DIOR 
Eventail publicitaire, décoré en noir et blanc
par des motifs de vannerie à l’identique des
décors de « L’eau de Cologne Fraiche » lan-
cée en 1953. Titré en lettres d’or « Eau de
Cologne Fraiche » 200/300

150 DIOR « Miss Dior »
Flacon en cristal, figurant un obélisque.
Bague rectangulaire autour du col du 
flacon, siglée sur les quatre faces « CD ».
PDO. Titré « Miss Dior Christian Dior».
Présenté dans son luxueux coffret gris,
intérieur orné d’un triptyque-miroir, titré.
Période 1954. H : 20,2 cm 800/1 300

151 CHRISTIAN DIOR
Rare miroir publicitaire lumineux, dans un
cadre doré. Titré « Les Parfums Christian
Dior Paris ». En état de fonctionnement.
Dimensions : 23,2 cm x 29 cm 100/150

152 BOURJOIS « Ramage »
Rare cage métallique publicitaire titré
« Bourjois » sur les quatre faces, compre-
nant trois flacons, belles étiquettes titrées.
Fac. Bouchons en bakélite bleu et un bou-
chon doré. + une publicité cartonnée figu-
rant un nœud titré « Ramage ». Et une petite
nacelle sur laquelle deux perruches sont
enlacées.
H : 11cm, 16 cm et 19,5 cm 350/450

153 BOURJOIS « Ramage »
Objet publicitaire, en bois et métal figurant
un banc. Titré « Bourjois Ramage »
Longueur : 33cm 100/200
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154 BOURJOIS « Evening in Paris »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté bleu de forme rectangulaire. Etiquette triangulaire,
couleur argent titrée. Bouchon argenté. Présenté dans son coffret figurant un coquillage en bakélite
de couleur rose, étiquette titrée. et contre boîte décorée et titrée. H : 5,2cm 250/350

155 BOURJOIS « Ashes of Gardenia »
Flacon miniature, panse à découpe, décor  perlé. Etiquette titrée « Perfume Ashes of Gardenia
Bourjois ». Bouchon doré. PDO 
H : 5,5 cm 60/80

156 BOURJOIS « Courage »
Flacon miniature en verre base de forme ovale décor de stries sur une face. Titrée « Courage ».
Bouchon en bakélite de couleur rouge, pampille rouge et beige.
H : 5,8 cm 70/120

157 BOURJOIS « Glamour »
Flacon édition « Novelties » en verre de forme rectangulaire. Bouchon conique en bakélite vert
d’eau. Etiquette couleur or titrée. PDO 1/3. Présenté dans son coffret figurant un calendrier 
(complet), formant socle et contre boîte titrée
H : 5,7 cm 120/150

158 BOURJOIS « Ashes of Violets »
Flacon miniature, panse à découpe, décor  perlé. Etiquette titrée « Ashes of Violets Bourjois ».
Bouchon doré. PDO ? Présenté dans son coffret de forme losange, titré.
H : 5,6 cm 120/150

159 GUERLAIN « Jockey Club »
Flacon en verre modèle « flacon carré ». Au dos en relief, la « femme au drapeau ». Titré en relief sur
les côtés « Guerlain » et « Paris ». Scellé, PDO ? Etiquette blason, titrée. Etiquette de dépositaire agréé.
Dans son coffret de couleur bleu, titré « Guerlain »
Période Début XXème. H : 10 cm 250/350

Voir la reproduction

160 GUERLAIN « Jazmin »
Flacon en verre modèle « bouchon quadrilobé ». Titré sous la base « Guerlain Industria Argentina ».
Etiquette dite « aux lauriers », titré « Jazmin Guerlain Paris Buenos Aires ». Dans son coffret de
couleur rouge pour l’exportation.
Création 1908. H : 6 cm 250/350

Voir la reproduction

161 GUERLAIN « Shalimar »
Coffret comprenant un flacon modèle montre, étiquette bicolore orange et blanche titrée « Eau de
Cologne Shalimar Guerlain » et un flacon de sac, étiquette en pampille titrée, bouchon doré. Scellés,
PDO. Dans son coffret à croisillon, titré. 
H : 14,4 cm (modèle montre) et H : 7,5 cm (modèle flacon de sac) 250/350

162 GUERLAIN « Eau de Cologne Impériale »
Flacon en verre modèle « étui carré ». Femme aux drapeaux au dos, titré en relief « Guerlain ».
Bouchon en verre (bloqué). Etiquette titrée « Eau de Cologne impériale ». PDO ?
Création 1904. H : 19,5 cm 250/350

163 GUERLAIN « Djedi »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle « Djedi ». Flacon de forme rectangulaire, décoré par des can-
nelures verticales. Dessiné par le sculpteur Georges Chevalier. Bouchon orné de sa plaque en métal
doré titrée « Guerlain ». Etiquette dorée titré, ornée par un losange rayonnant. Siglé « Baccarat »
sous la base. Etiquette de dépositaire agréé. Dans son coffret en bois de peuplier, recouvert de cuir
de couleur vert et or. Titré. 
Période 1926. H : 10 cm 800/1 200

Voir la reproduction
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164

165

164 GUERLAIN 
« Eau de Cologne Hégémonienne  »
Rare flacon en verre modèle « flacon carré
bas de forme » dans cette taille, réalisé par les
verreries Pochet et du Courval. Flacon de
forme rectangulaire, épaulement arrondi.
Bouchon boule. Grand étiquette pour les
eaux de Cologne hégémonienne, titrée « Eau
de Cologne hégémonienne 
privilège 1890 ». Décoré au dos par la
« femme aux drapeaux ». 
Titré « Guerlain » en relief. 
Etiquette de dépositaire agréé. 
Scellé, PDO ?
Période 1924.
H : 28 cm 700/900

Voir la reproduction 

165 GUERLAIN « Mi-Mai »
Flacon en verre modèle « bouchons
fleurs ». Réalisé par les Verreries Pochet et
du Courval. Base ovale, épaulement à
découpe. Frise figurant des cabochons en
partie haute. Bouchon en verre givré orné
de fleurs en relief. Scellé, PDO ? 
Belle étiquette de couleur rouge, titrée, à
décor floral. Flacon rare dans cette conte-
nance : 1L
Période 1914.
H : 23 cm 4 000/6 000

Voir la reproduction
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166

166 GUERLAIN « Une Rose » 
Flacon en verre modèle « bouchon quadri-
lobé ». Titré sous la base « Guerlain ».
Etiquette dite « Lauriers », titrée « Une
Rose ». Scellé, PDO ? 
Dans son rare coffret de couleur blanche.
Création 1908 
H : 11,5 cm 400/600

Voir la reproduction

167 GUERLAIN 
« Véritable trésor de la bouche »
Flacon en verre teinté bleu, modèle techni-
que, de forme cylindrique. Bouchon
monocle. Scellé, PDO ? Etiquette titrée
« Véritable trésor de la bouche ».
H : 14,5 cm 150/250

168 GUERLAIN 
« Extrait de Rose pour les lèvres »
Flacon en verre, modèle « flacon standard
15g », panse cylindrique. Bouchon en
verre (bloqué). Etiquette titrée. Etiquette
de dépositaire agréé pour l’Amérique du
Sud »
Création 1860
H : 6,3 cm 350/550

169 GUERLAIN « Skimous »
Rare coffret (vide), pour le savon
« Skimous » à décor rouge et noir, titré.
Dimensions : 16 cm x 8,5 cm 100/200

170 GUERLAIN « Shalimar »
Flacon en verre modèle « chauve-souris ».
Etiquette titrée « Shalimar ». Bouchon en
verre teinté bleu titré en lettres or
« Guerlain Paris ». Dans son coffret violet
titré « Guerlain Paris ». Scellé, PDO 1/3. 
H : 8 cm 100/150

171 CORDAY « Réverbère Rue de la Paix »
Belle présentation en métal, figurant un
réverbère titré « Paris Rue de la Paix »
reposant sur un socle formant un cendrier
en céramique émaillée noire. Les trois lan-
ternes contenant trois flacons en verre pour
les parfums « L’Ardente Nuit », « Jet » et
« Zigane », étiquettes titrées. PDO ?
Période 1950. H : 21 cm 150/250

172 CHRISTIAN DIOR «  Miss Dior »
Flacon en verre, panse de forme amphore,
épaulement orné de deux prises. Bouchon
ovoïde. Titré. Dans son coffret ovale 
formant socle, titré. Scellé, PDO 1/2
H : 11,5 cm 80/120

173 HOUBIGANT « Essence rare »
Flacon en cristal blanc de Baccarat, panse
taillée à facettes. Bouchon capsule en lai-
ton et contre-bouchon. Titré en creux sous
la base « Houbigant Essence Rare ». Dans
son coffret écrin, à abattant, décoré par des
feuillages. Etiquette titrée « Essence rare
Houbigant »
Période 1928. H : 9 cm 250/350
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176 NINA RICCI « Fille d’Eve »
Flacon en verre, modèle « Col de cygne »
panse de forme arrondie. Chaque face
décorée par une frise festonnée. Long col
monogrammé « NR ». Bouchon bille,
décoré à l’identique. Etiquette circulaire
titrée. Siglé sous la base « Lalique ».
Scellé, PDO ? Dans son coffret, intérieur
satiné, monogrammé « NR ». Décor figu-
rant les « Trois Grâces », titré. 
Période 1952. H : 8 cm 450/650

Voir la reproduction
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174

176

175

174 D’ORSAY « Ambre D’Orsay »
Flacon en verre noir soufflé, moulé, titré sur
une face à la base du flacon  en relief
« Ambre D’Orsay » et sur l’autre face
« Lalique ». Quatre arêtes moulées de caria-
tides en relief. Bouchon de forme carrée de
couleur noir, décoré de motifs floraux. 
Période 1911. H : 13,3 cm 550/750
Référence Marcilhac p 942

Voir la reproduction 

175 NINA RICCI « L’Air du Temps »
Flacon première taille, panse circulaire, bords festonnés. Bouchon bille. Col du 
flacon orné du monogramme « NR » en relief. Etiquette circulaire titré. Siglé sous la base « Lalique
France ». Scellé, PDO ?
Présenté dans son coffret à décor polychrome dit « Oiseau perché ».
Période 1948. H : 6,5 cm 120/180

Voir la reproduction
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177 NINA RICCI « Capricci »
Flacon miniature édition « série montre »,
panse du flacon festonnée. Siglé sous la
base en relief « Lalique ». Etiquette circu-
laire, à décor  des «  Trois Grâces », titrée
« Capricci Nina Ricci Paris». Bouchon
doré, strié. PDO. Dans sa boîte de couleur
grise, titrée, décorée à l’identique.
Création 1951.
H : 5,5 cm 100/150

178 NINA RICCI « Eventail Fan »
Eventail publicitaire.  Décoré par des
représentations des flacons de Nina Ricci.
Titré « Nina Ricci » et coffret titré.
Longueur : 23,4 cm 90/150

179 NINA RICCI « Fille d’Eve »
Flacon miniature figurant une pomme
aplatie, orné par deux feuilles en relief.
Bouchon doré, strié (bloqué). Siglé sous la
base « Lalique ». PDO ? Dans son aumô-
nière de couleur rose.
Création 1952.
H 4,8 cm 190/290

180 MOLINARD « Calendal »
Flacon en verre soufflé, moulé, de forme
ovoïde, décorée d’une ronde de bacchantes
en relief et d’un décor moulé de fleurettes.
Patiné rose pâle. Bouchon bombé, décor
floral à l’identique. Étiquette en pampille,
titrée « parfum de grand luxe Molinard ».
Scellé, PDO. 
Titré sous la base « Lalique ».
Période 1929. 
Hauteur : 12 cm 500/700

181 HATTIE CARNEGIE
Flacon en verre recouvert d’or à l'effigie
de la grande couturière New-yorkaise.
Titré en relief sur une face « Hattie
Carnegie ». Bouchon figurant son visage.
Période 1936.
H : 11cm 150/250

182 RENÉ LALIQUE WORTH « Vers toi »
Flacon en verre soufflé moulé. Titré en
relief sur une face WORTH. Bouchon en
verre soufflé moulé. Titré sous la base
R. LALIQUE. 
Période 1933. 
H: 7,5 cm 200/300 
Référence Marcilhac p 953

183 RENÉ LALIQUE HOUBIGANT 
« Violette »
Flacon en verre blanc soufflé moulé, à
décor de relief géométrique. Bouchon
moulé pressé à l'identique. Étiquette titrée.
Signé sous la base R. LALIQUE. 
Période 1925. H: 8 cm 100/150
Référence Marcilhac p 937

184 GIRAUD « Dans les nues »
Flacon en cristal attribué à Henri HAMM
de forme semi circulaire, orné d'un camée
transparent bleu ciel représentant une
femme, moulé sous la base « GIRAUD,
Dans les nues », bouchon en cristal bleu à
facettes. Étiquette titrée sur une face.
Scellé, PDO. 
Période 1912. H: 10 cm 400/600

185 MOLINARD LALIQUE 
« Le Provençale »
Flacon en verre blanc, soufflé, moulé,
doré. Panse ovoïde moulée d'une ronde de
bacchantes en relief et d'un décor moulé de
fleurettes. Bouchon vaporisateur doré.
Gravé MOLINARD LALIQUE. 
Période 1929. H: 13,5 cm 200/300

Voir la reproduction
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186

186 MAURICE DEPINOIX
Flacon exceptionnel, en verre, panse à huit pans coupés. Décor en creux sur une face figurant une
nuit étoilée, traversée par un nuage patiné gris laissant apparaitre un croissant de lune couleur or.
Bouchon figurine en verre satiné représentant un chat, patiné gris.
Période 1920. H : 10,5 cm 6 000/10 000
Référence Perfume Presentation Ken Leach p 130

Voir la reproduction
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187

187 MOEHR «  Lotus Bleu »
Flacon en verre de forme rectangulaire, côtés ornés d’un bandeau en relief. Bouchon floral, en verre
givré, patiné bleu. Etiquette titrée et coffret. H : 8,6 cm 250/390

Voir la reproduction
188 PREMET « 12-34 »

Flacon en cristal de Baccarat, de forme carafon. Siglé sous la base « Baccarat ». Bouchon facetté
(bloqué). Etiquette titrée « 12-34 de Premet Paris ». PDO ?
Dans son coffret, étiquette titrée. H : 11,5 cm 120/150

189 FRANCOIS COTY « L’Origan »
Flacon en verre, panse de forme rectangulaire. Titré sous la base « Coty ». Etiquette circulaire titrée.
Bouchon carré décor en relief. Dans son original présentation, figurant une chaussure à talon. 
Scellé et coffret. H : 9,2 cm (Manque) 150/180

190 L.T. PIVER « Floramye »
Flacon en verre, base de forme ovale, panse torsadée. Création des Verreries Brosse. Titré sous la
base « L.T. Piver ». Etiquette circulaire titrée. Bouchon à découpe, figurant une fleur stylisée.  Dans
son coffret titré. H : 11,2 cm 100/200

191 D’ORSAY « Le Dandy »
Flacon en cristal noir, panse à découpe octogonale, à facettes. Belle étiquette dorée titrée 
« Le Dandy D’Orsay Paris ». Bouchon boule. Dans son coffret de forme ovale, à décor 
de mailles de tricot. Titré.
Création d’André Mare et de Louis Süe.
H : 9 cm 100/200

Voir la reproduction

191
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193 PARFUMS D’ORSAY
Rare classeur, reliure cuir, datant de 1925, comprenant 35 pages, illustrées par des photographies
des flacons de la maison de parfumerie d’Orsay et de leurs coffrets, des flacons d’eau de Cologne
et des produits cosmétiques. 
Dimensions : 25cm x 29cm 1 000/1 800

Voir la reproduction

194 N°4711. Rare présentoir en métal doré, fermoir décoré par des fleurs, titré « N°4711 ». Comprenant
six flacons testeur, bouchon touche-oreille (quatre bloqués). Etiquettes titrées. Pour les parfums 
« Tropical », « Juchten », « Cordiale »...
H : 5,4 cm x 6 250/350
(Manque au niveau du col du flacon « Chypr e »)

Voir la reproduction
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192 HOUBIGANT RENE LALIQUE « La Belle Saison »
Flacon en verre soufflé moulé. Panse de forme rectangulaire décorée par des épis. Au centre une

jeune femme pensive, de profil, patiné sépia. Bouchon carré décoré à l’identique patiné sépia. Titré

« Lalique ». Dans son coffret de grand luxe, décor imitant le galuchat, titré « Houbigant ».

Période 1924. H : 10,3 cm 3 000/4 500

Voir la reproduction

192

NMT INT parf 26oct12DER  5/10/12  19:23  Page 42



— 43 —

193

195

194

195 N°4711. Exceptionnel catalogue daté de 1928, comprenant 74 pages illustrées par les créations de
la maison N°4711 dont les différentes présentations des flacons d’Eau de Cologne, des divers
extraits, boîtes à poudres, produits cosmétiques mais également des flacons de parfums exception-
nels et leurs coffrets (jamais vus).
Dimensions : 22,8 cm x 29,6 cm 300/550

Voir la reproduction
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196 LANCÔME 
Objet publicitaire, figurant un buste fémi-
nin représentant la déesse Vénus, en
résine, de couleur blanche, imitant les
marbres antiques. Titré.
Période 1947
H : 30,5 cm 120/180

197 CHRISTIAN DIOR 
Fauteuil publicitaire, modèle « Louis XVI ».
Garniture de velours, piètement et dossier
de couleur blanche. Titré  « Christian Dior ». 
Dim. : 30 cm x 20 cm x 16 cm 100/150

198 CHRISTIAN DIOR « Miss Dior »
Flacon en verre, base ovale. Bouchon
demi-sphérique. Etiquette de couleur blan-
che, titrée « Christian Dior Miss Dior
Paris ». Scellé, PDO. Dans son coffret titré
« Christian Dior », étiquette blanche
titrée. 
H : 9,5 cm. 100/150

199 CHRISTIAN DIOR « Diorissimo »
Flacon en verre modèle amphore plate,
étiquette titré « Christian Dior Diorissimo ».
Bouchon ovoïde. Scellé, PDO ? 
Siglé sous la base « CD ». 
Dans son coffret de couleur rose, titré.
Période 1956
H : 11 cm 120/150
(Etat d’usage)

200 PARFUMS DRALLE 
Flacon en verre de forme arrondie, bouchon en
verre teinté rose, figurant une silhouette fémi-
nine (douille lacunaire), le corps du flacon
figurant la jupe de la jeune femme. Etiquette
circulaire titrée « Parfum Dralle Hamburg »
H : 11,5 cm 350/550

Voir la reproduction

201 NINA RICCI « Cœur Joie »
Flacon en cristal modèle « Cœur évidé ». Titré
« Nina Ricci » et « Cœur Joie ». Siglé sous la
base « Lalique ». Bouchon bombé, décoré
d’un papillon et d’une frise florale.
Dans son coffret de couleur blanche, décoré
par un bouquet de fleurs, titré. Intérieur satin,
monogrammé « NR ». 
Période 1946. H : 10 cm 220/300
(Etat d’usage)

202 SALANCY JULIEN VIARD
Flacon en verre, à huit pans coupés. Décoré
par quatre guirlandes de fleurs en relief patiné
grises. Bouchon figurant deux papillons
affrontés, patinés gris. Titré sous la base en
relief « Salancy ». Création de J. Viard et des
Verreries Dépinoix.
H : 9,2 cm 300/400Voir la reproduction
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203

204 BRECHER «  Pâques »
Flacon en verre, de forme ovoïde, décoré par des rainures verticales patinées grises et par une frise
de médaillons perléS, en ceinture, patinée à l’identique. Etiquette dorée, circulaire, titrée « Pâques
Brécher Paris France ». Monogrammé en relief sous la base « JV ». Création de Julien Viard.
Bouchon à découpe figurant une fleur de lys, patinée grise. Scellé, PDO ?
Dans son coffret, titré à l’intérieur en lettres d’or « P. Brécher Paris » ET étiquette circulaire titrée.
Période 1925. H : 11cm 7 000/12 000

Voir la reproduction

204

203 RENE LALIQUE COTY « Styx »
Flacon en verre moulé pressé à huit
pans, les arêtes en saillie. Titré sur la
base du flacon « Lalique ». Siglé sous la
base « Coty ». Col du flacon patiné
sépia à décor de guêpes. Bouchon
patiné sépia (bloqué), PDO 1/3 ? Belle
étiquette gaufrée, dorée et titrée « Styx
Coty Paris ». Dans son coffret, inté-
rieur satin, titré « Styx Coty Paris ».
Période 1912
H : 11,7 cm 2 500/3 500
Référence : F. Mar cilhac R. Lalique ,
Catalogue Raisonné de l’œuvre de verre, p
928.

Voir la reproduction
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205 RENÉ LALIQUE MOLINARD 
« Calendal »
Flacon en verre soufflé, moulé, de forme
ovoïde moulé d'une ronde de bacchantes
en relief et d'un décor moulé de fleurettes.
Bouchon couleur turquoise. Étiquette en
pampille, titrée « parfum de grand luxe
MOLINARD ». Scellé, PDO. Titré sous la
base LALIQUE. 
Période 1929. 
H: 12 cm 350/550
Référence Marcilhac p 941

206 D'ORSAY « Parfum d'Antan »
Flacon en cristal blanc de Baccarat, bou-
chon à prise ellipsoïdale figurant un
insecte patiné anthracite (bloqué).
Étiquette titrée « Le parfum d'Antan ». 
Période 1915. 
H: 7 cm 150/250
(Léger manque au niveau du col du flacon) 
Référence Baccarat n°233

207 PRINCE MATCHABELLI 
« Duchess of York »
Flacon miniature en verre figurant une
couronne princière. Bouchon doré.
Etiquette titrée « Duchess of York » sous la
base. Dans son coffret formant socle, figu-
rant une cloche dorée. Décoré par un bla-
son gravé, titré « Prince Matchabelli »
H : 3,2 cm 80/120

208 CHRISTIAN DIOR « Miss Dior »
Miniature, pastille ovale, édition titrée en
sérigraphie  gris-Bleu. Bouchon doré.
PDO. Dans son coffret gris, titré
Période 1975
H : 4 cm 100/150

209 MARCEL PAUTOT
Flacon de sac, en verre, de forme demi-
sphérique, décor de trèfles à quatre feuille
en relief. Bouchon en métal argenté, forme
et décor identique, pampille représentant
un profil féminin dans un trèfle. Contre
bouchon touche oreille en verre.
Diamètre : 4,5 cm 280/350

210 GUERLAIN « Eau lustrale »
Flacon en verre vert, modèle « lotion indi-
viduelle ». Bouchon capsule métallique.
Etiquettes titrées. PDO. Titré sous la base
en relief « Guerlain »
Période 1926.
H : 6,9 cm 60/80

211 ELIZABETH ARDEN 
« Cupid’s Breath »
Rare flacon miniature en verre de forme
arrondi. Figurine représentant cupidon en
verre à l’intérieur du flacon. Bouchon bille
perlé.
H : 7,5 cm 550/750

212 MARCEL ROCHAS 
« Madame Rochas »
Flacon miniature modèle montre.
Etiquette circulaire dorée, gaufrée, titrée
« Madame Rochas ». Bouchon doré. Dans
son coffret à décor de broderies végétales,
titré.
H : 3,7 cm 70/100

213 ROGER ET GALLET 
Rare coffret titré, comprenant un flacon
échantillon en verre, étiquette titrée « Vera
Violetta », titré en relief « Roger &
Gallet », un flacon échantillon « Violette
Rubra », monogrammé en relief « RG ».
Une petite boîte à poudre titrée « Vera
Violetta », complète. Un tube de pâte
miniature titré.
Dimensions : 10,2 cm x 9 cm 150/220

214 LENTHERIC « Confetti »
Flacon miniature en verre, panse à
découpe. Etiquette dorée titrée. Bouchon
boule en laiton. Présenté sur une carte
figurant un soleil aux rayons verts et
argentés et boîte cylindrique.
Période 1939 
H : 4,4cm 130/150

215 PARFUMS COLETTE LUBIN 
« Kismet »
Flacon miniature en verre réplique du fla-
con « Kismet ». Emaillé de couleur rouge
et or à la main. Edition limitée et numéro-
tée. PDO ? Dans son coffret, titré « Kismet
Parfum » et certificat 
Période 1998
H : 6,8 cm 100/150

216 BOURJOIS «  Endearing »
Boîte à poudre de forme circulaire, déco-
rée par  deux perruches enlacées, titrée
« Endearing Bourjois », Scellé, complète.
Titré au dos « Poudre Endearing Peach tan
Bourjois »
Diamètre : 6,3 cm 40/60

— 46 —
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217 GUERLAIN « Liu »
Flacon en verre opaque noir, modèle « Tabatière ». Flacon Art déco. Etiquette  dorée,
titrée « Liu Guerlain ». Bouchon de forme carrée, étiquette circulaire titrée. Scellé, PDO. 
Etiquette de dépositaire agréé sous la base. Dans son coffret à abattant, première période,
de couleur noir décoré à l’identique.
Période 1927.
H : 8 cm 200/300

Voir la reproduction

218 GUERLAIN « Eau de Verveine »
Flacon en verre modèle « flacon carré bas de forme ». Flacon de forme rectangulaire 
épaulement arrondi. Décoré de la « Femme au drapeau » au dos et titré en relief 
« Guerlain ». Bouchon boule. Etiquette des « Eaux Spiritueuses » titrée. 
Scellé, PDO ?
Période 1924
H : 16,3 cm 220/280

219 GUERLAIN «  N°90 »
Flacon en verre modèle « éventail », belle étiquette dorée titrée « N°90 ». 
Bouchon en verre incolore. Scellé, PDO ?
Scellé, PDO. Modèle d’exportation.
Création 1924
H : 10,2cm 200/300

220 GUERLAIN « Iris blanc »
Flacon en verre modèle flacon « carré ». Etiquette blason, titrée 
« Guerlain iris Blanc Guerlain ». Scellé, PDO. Siglé en relief sous la base « Guerlain ». 
H : 9,6cm 200/300

221 GUERLAIN « Eau de Cologne Impériale »
Flacon en verre modèle « étui carré des eaux de Cologne ». 
Femme au drapeau au dos en relief. Réalisé par les verreries Pochet et du Courval. 
Bouchon en verre. Etiquette titrée « Eau de Cologne impériale ». Scellé, PDO ?
Début XXème siècle
H : 16 cm 250/350

— 47 —
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222

222 GUERLAIN 
« Le Mouchoir de Monsieur »
Flacon en verre, de forme triangulaire aux arêtes arrondies, modèle « escargot ». 
Titré en relief « Guerlain » sur les épaulements. Décorés par un enroulement 
sur chaque face. Modèle doré à l’or fin. Bouchon à l’identique. 
Etiquette circulaire sous la base titrée « Le Mouchoir de Monsieur», décorée par 
des fleurs stylisées de couleur rouge. Scellé, PDO ?
Période 1904
H : 19 cm 4 000/6 000

Voir la reproduction

223 GUERLAIN 
« Muguet »
Flacon en verre modèle flacon « Louis XVI », édition dorée à l’or fin. Scellé, PDO. 
Etiquette titrée. Siglé sous la base « Guerlain ». Dans son coffret cylindrique de 
couleur blanche titré en lettres d’or. 
Période 1902
H : 10,5 cm 1 000/1 500
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224

225

224 GUERLAIN Flacon de l’Eau
Hégémonienne
Flacon en verre, de forme rectangulaire,
épaulement arrondi. Décoré au dos par la
« femme aux drapeaux ». Grand étiquette
titrée « Guerlain Paris Buenos Aires ».
Réalisé par les Verreries Pochet et du
Courval. Scellé, PDO ?
Période 1890
H : 19,2 cm 1 200/1 800

Voir la reproduction

225 GUERLAIN « Shalimar »
Flacon en verre modèle bouchon quadrilobé.
Edition de 1979 des verreries BSN-GD, décor
gravé par dépolissage, titré « Shalimar
Guerlain Paris ». Scellé, PDO. Titré sous la
base « Guerlain ».
Contenance 250 ml
Période 1979
H : 14,2 cm 300/400

Voir la reproduction
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226 GUERLAIN « Après l’Ondée »
Flacon en verre modèle « Louis XVI ». Exceptionnel flacon dans cette contenance, 1L. Etiquette
titrée. Scellé, PDO ? Réalisé par les Verreries Pochet et du Courval.
Période 1920. H : 25 cm 5 000/7 000

Voir la reproduction

— 50 —

226

NMT INT parf 26oct12DER  5/10/12  17:05  Page 50



— 51 —

228 GUERLAIN « Liu »
Flacon en verre modèle montre. Etiquette circulaire, bicolore noire et blanche, titrée « Eau de
Cologne Liu Guerlain Paris ». Bouchon conique en verre émerisé. Scellé, PDO ? Etiquette de dépo-
sitaire agréé sous la base. Dans sa boîte titrée « lacunaire »
Création1936. H : 15 cm 120/180

229 WORTH « Je Reviens »
Rare flacon en verre soufflé-moulé, de forme sphérique, décor d’étoiles en relief. Bouchon mono-
cle soufflé-moulé, monogrammé en creux « W ».
Siglé sous la base « R. Lalique » 
Période 1924. H : 25 cm 200/300

230 CHANEL «  Les exclusifs de Chanel »
Rare coffret titré comprenant 11 miniatures  dont « N°22 », « Cuir de Russie », « Sycomore », « 31
Rue Cambon », « Bel Respiro », « 28 La Pausa », « N°18 », « Coromandel »,…. Panses rectangu-
laires, étiquettes titrées. Bouchons de couleur noir siglés. PDO.
H : 4,2 cm x 11 200/300

231 FABERGE 
Flacon édition limitée et numérotée, en cristal de Saint Louis, de couleur bleu-nuit. 
Bouchon « boule », doré, titré « Fabergé ». Siglé sous la base « Cristal Saint Louis »  et « Fabergé ». 
Bouchon poire, doré, titré. PDO ? Certificat et coffret écrin en velours bleu, intérieur satin.
H : 13 cm 100/200

Voir la reproduction

232 CHRISTIAN DIOR « Poison »
Bracelet-flacon à tirage limité créé pour le lancement du parfum Poison en 1985.
Titré « Poison Christian Dior Paris ». Dans son coffret titré. 100/150

Voir la reproduction

232

231

227 GUERLAIN «  Chant d’Arômes »
Flacon en verre, panse de forme circulaire aplatie, reposant sur piédouche. Epaulement orné de deux
prises. Bouchon à découpe. Lien de couleur vert. Titré en lettres or « Chant d’Arômes Guerlain ».
Scellé, PDO. Dans son coffret de couleur rose titré.
Période 1962. H : 12,5 cm 120/150
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234 GUERLAIN « Après l’Ondée »
Exceptionnel flacon en verre modèle « Louis XVI ». Exceptionnel flacon 1ère période, étiquette
titrée « Guerlain Après L’ondée 15 Rue de la Paix Paris ». Siglé sous la base en relief « Guerlain
Paris ». Dans sa boîte  cylindrique d’origine, titrée couleur l’or « Guerlain».
Période 1902. H : 11,3 cm 1 000/1 500

Voir la reproduction

235 GUERLAIN « Eau de Cologne Hégémonienne »
Flacon en verre modèle « étui carré ». Femme au drapeau au dos en relief. Réalisé par les verreries Pochet
et du Courval. Bouchon en verre. Etiquette titrée « Eau de Cologne Hégémonienne ». Scellé, PDO ?
Création 1904. H : 17,5 cm 250/300

236 GUERLAIN « Djedi »
Flacon réédition limitée et numérotée en cristal de Baccarat, modèle « Djedi ». Siglé sous la base
« Baccarat ». Flacon de forme rectangulaire, décoré par des cannelures verticales. Bouchon orné de
sa plaque en métal doré titrée « Guerlain ». Scellé, PDO. Etiquette en métal doré titré, ornée d’un
losange rayonnant. Dans son coffret, titré.
Période 1996
H : 9 cm 350/550

237 GUERLAIN « Shalimar »
Rare coffret, édition de luxe, comprenant deux flacons en verre teinté bleu, modèle 
« chauve-souris ». Etiquettes titrées. Bouchons incolores, titrés en lettres d’or « Guerlain paris ».
PDO. Coffret de luxe formant écrin, étiquette dorée, titrée. et contre-boîte titrée.
H : 16 cm et 10 cm 300/400

Voir la reproduction 

238 GUERLAIN « Mahora »
Flacon en verre, panse carrée, inclus dans une monture en métal doré de forme circulaire, titré en
creux « Mahora ». Bouchon touche-oreille. Flacon bijou, présenté dans son coffret formant socle,
titré. PDO. Diamètre : 7 cm 50/100

239 CHANEL 
Rare boule à neige publicitaire, titrée. Décorée d’un sapin de noël enneigé et entourée de  publicités
signées  chanel.  Offert aux meilleurs clients. Dans son coffret titré. 
H : 13cm 300/500

Voir la reproduction 

233 GUERLAIN « Guerlarose »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle 
« flacon Guerlilas ». Flacon de forme ovale.
Etiquette titrée « Guerlain Guerlarose » de
couleur violette et blanche. Bouchon de
forme octogonale. Siglé « Baccarat » sous
la base. Scellé, PDO ?
Période 1934.
H : 11 cm 350/400

Voir la reproduction
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237

239
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240

241

240 NINA RICCI « L’Air du Temps »
Flacon en cristal modèle « Monde », édition limitée et numérotée, créée pour les 50 ans du parfum
« L'air du temps » de Nina Ricci. Siglé sous la base « Lalique » et numéroté. Bouchon deux colom-
bes. Scellé PDO. Coupelle en cristal teinté bleu. Dans son coffret à abattant de couleur jaune, titré.
(certificat) 
Création 1998. H : 9,9 cm 200/300

Voir la reproduction

241 NINA RICCI « L’Air du Temps »
Flacon en cristal conçu par Marie Claude Lalique, modèle « Flacon Ailé ». Bouchon figurant des colombes
stylisées. Signé  « Lalique » sous la base. Scellé, PDO. Edition limitée et numérotée. Dans son coffret de
luxe, titré. Certificat. et contre boîte titrée.
Période noël 1996. H : 10 cm 200/300

Voir la reproduction
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242 BOYER « Mon pêcheur »
Flacon en verre bombé. 
Bouchon émerisé à décor de feuilles. 
H.: 10 cm 40/80

243 MOLINARD LALIQUE 
« Le Provençale »
Flacon en verre marron, soufflé, moulé.
Panse ovoïde moulée d'une ronde de 
bacchantes en relief et d'un décor moulé de
fleurettes. Bouchon vaporisateur doré.
Gravé MOLINARD LALIQUE 
Période 1929. 
H.: 13,5 cm 200/300

244 PALOMA PICASSO 
« Esprit du Millénaire »
Flacon édition limitée et numérotée, panse
sphérique. Numéroté sous la base.
Présenté dans son écrin incolore de forme
carré, évoquant une sculpture futuriste,
dont le flacon serait le noyau, titré. PDO
15ml. Dans son coffret titré et certificat.
Dim. : 10,5 cm x 10,5 cm 100/150

245 LANVIN PARFUMS « Homme Sandwich » 
Flacon publicitaire, en faïence, émaillé blanc et rehauts polychromes. Flacon figurant un "Homme
Sandwich", portant deux panneaux, étiquettes, titré sur une face par les noms des parfums de la
Maison Lanvin « Scandale, Rumeur, Arpège, My Sin, Prétexte, Eau de Lanvin », au dos titré « Les
Nouvelles Poudres de Lanvin ». Titré en relief « Lanvin Paris ». Bouchon représentant le visage du
personnage, portant une casquette.
H : 28 cm (Liège abimé) 80/120

246 YARDLEY « Golden Wattle »
Flacon en verre, modèle carafon, panse rectangulaire. Titré en relief sous la base « Yardley ».
Bouchon en verre givré de forme pyramidale, tronqué (infime éclat). Belle étiquette titrée « Golden
Wattle Yardley », étiquette circulaire titrée. Coffret, étiquette titrée.
H : 8,6 cm 100/150

247 D’ORSAY « Leurs Âmes »
Flacon en cristal  de baccarat, givré, patiné gris. Décor figurant trois vestales adossées se tenant par
la main. Col à carnettes. Bouchon figurant un bouton de fleur, patiné à l’identique. Titré en creux
« Leurs Âmes d’Orsay ».
Période 1912. Hauteur : 15,8 cm. 1 500/2 200

Voir la reproduction 

247
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248 ISABEY  JULIEN VIARD 
«  Chypre Celtique »
Flacon en verre, base circulaire, panse à
six pans coupés, décoré de lambrequins à
motifs floraux, patinés gris. Bouchon à
découpe de forme hexagonale. Etiquette
circulaire sous la base, dorée, titrée
« Chypre Celtique Isabey Paris ». Dans
son coffret imitant la technique du cuir
repoussé.  Décor  dit « a candelieri » com-
posé d’animaux fantastiques et de vases
fleuris. Titré « Isabey Paris ». 1924
H : 12 cm 450/650

Voir la reproduction

249 CHRISTIAN DIOR « Diorama »
Flacon en verre, bouchon demi-sphérique.
Rare étiquette 1ère période de couleur noire,
titrée « Christian Dior Diorama Paris ».
Scellé, PDO ? Dans son coffret titré
« Christian Dior », étiquette noire titrée. 
Période 1949
H : 5,8 cm. 100/150

250 HATTIE CARNEGIE
Lots comprenant deux flacons en verre,
recouverts d’or à l'effigie de la grande cou-
turière New-yorkaise, titré en relief sur
une face « Hattie Carnegie ». Bouchon
figurant son visage. Non titré.
Période 1936
H : 6,7 cm et H : 9 cm 150/200
(Douille recollée).

251 FRANCOIS COTY « Chypre »
Flacon en verre, panse de forme rectangu-
laire. Titré sous la base « Coty ». Etiquette
circulaire titrée. Bouchon carré décor en
relief. Dans son original présentation,
figurant un cygne. Scellé, PDO 2/3 ?
Coffret et contre boîte titrée
H : 6,4 cm 100/150

252 GUERLAIN 
Coffret comprenant cinq flacons miniatu-
res homothétiques modèle « aqua allego-
ria » épaulement métal doré. Comprenant
« Herba Fresca », « Ylang & Vanille »,
« Pamplelune », « Rosa Magnifica » et
« Lavande Velours ». Présentées dans leurs
pochettes colorées, étiquettes titrées.
Dans son coffret titré.
H : 6 cm 80/120

253 CHRISTIAN DIOR « Dune »
Flacon de forme amphore, stylisé.
Bouchon figurant une flamme de couleur
rouge. Titré « Dune Christian Dior Paris ».
PDO. Dans son coffret titré. Edition limitée.
H : 18 cm 60/100

254 GUERLAIN « Ode »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle « Ode
», siglé sous la base « Baccarat ». Belle éti-
quette couleur or titrée. Scellé, PDO.
Bouchon figurant un bouton de fleur. 
Période 1955
H : 14,8 cm 250/350
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255 GUERLAIN « Guerlilas »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle bou-
chon quadrilobé. 
Siglé sous la base « Baccarat ». Etiquette
rectangulaire de couleur violette et blan-
che, titrée « Guerlain Guerlilas Paris ». 
H : 9,6 cm 180/250

256 GUERLAIN « Liu »
Flacon réédition, série limitée et numéro-
tée, en verre opaque noir, modèle
« Tabatière », dans le goût Art déco, réalisé
par les Verreries Pochet et du Courval.
Etiquette rectangulaire titrée « Liu
Guerlain ». Bouchon de forme carrée,
étiquette circulaire titrée. Dans son coffret
à abattant de couleur noir décoré à l’iden-
tique. Contre-boîte et Certificat. 
Période 1994
H : 8,3 cm 150/200

257 GUERLAIN « Parfum des Champs
Elysées » modèle « flacon Tortue »
Flacon, réédition limitée et numérotée, en
cristal de Baccarat figurant une tortue, les
pattes en cristal givré. Siglé sous la base
« Baccarat ». Belle étiquette titrée
« Guerlain Parfum des Champs-Elysées
Paris ». Scellé, PDO. Dans son coffret rec-
tangulaire de couleur rouge, titré. 
Contre-boîte, titrée.
H : 11,2 cm 600/800

Voir la reproduction

258 GUERLAIN « Vega »
Flacon réédition limitée et numérotée, en
cristal de Baccarat, modèle « encrier ».
Siglé sous la base « Baccarat ». Scellé,
PDO. Belle étiquette titrée. Dans son 
coffret octogonal de couleur rouge titré
« Vega », socle recouvert de velours noir. 
+ Contre-boîte, titrée. 
Période 1997
H : 7,3 cm 350/450

259 MOLINARD LALIQUE 
« Le Provençale »
Flacon en verre beige, soufflé, moulé.
Panse ovoïde moulée d'une ronde de 
bacchantes en relief et d'un décor moulé de
fleurettes. Bouchon vaporisateur doré.
Gravé MOLINARD LALIQUE 
Période 1929. 
H: 13,5 cm 250/350

260 MOLINARD MARCEL FRANCK
RENÉ LALIQUE 
Flacon en verre bleu, soufflé, moulé.
Panse ovoïde moulée d'une ronde de bac-
chantes en relief et d'un décor moulé de
fleurettes. Bouchon style goutte doré.
Gravé MOLINARD LALIQUE 
Période 1929 
H.: 13 cm 150/250
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261 MARCEL ROCHAS 
«  Femme »
Flacon en cristal de Baccarat, de forme
borne. Décor figurant une fine dentelle.
Siglé sous la base « Baccarat ». Bouchon
atomiseur, en métal doré, titré « Marcel
Rochas Paris ». PDO. Dans son coffret
ovale, de couleur noire, titré 
H : 12,8 cm 150/200

262 CARON 
« With Pleasure »
Flacon en cristal incolore modèle tonnelet,
rehaussé  de dorure. , titré sur une face
« With Pleasure Caron ». Siglé sous la
base « Baccarat ».  Bouchon émerisé.
Siglé sous la base « Baccarat ». Dans son
coffret cylindrique, titré.
Période 1949 
H : 10 cm 200/300
(Egrenure sur le col du flacon)

263 PALOMA PICASSO 
« Tentations »
Flacon en verre, panse de forme conique.
Bouchon boule, doré.  Titré « Tentations
de Paloma Picasso ». PDO. + Socle en
métal doré, composé d’enroulements. 
Dans son coffret titré. 
H : 11cm 50/80

264 WORTH 
«  Vers le Jour »
Flacon en verre teinté soufflé-moulé, tons
de dégradés orangés. Panse de forme cir-
culaire, décor géométrique en relief.
Bouchon moulé-pressé, décoré à l’identi-
que. Titré « Worth » et sous la base
« R. Lalique »
Période 1926
H : 11 cm 250/350

265 CHRISTIAN DIOR  « Miss Dior »
Flacon en verre, vaporisateur  de démons-
tration, panse figurant un obélisque. Titré.
H : 10,5 cm 50/100

(Manque la poire)

266 VIOLET  « Pois de Senteur »
Flacon en cristal, modèle carafon.
Bouchon à facettes, étiquette titrée  « Pois
de Senteur Violet ». Dans son coffret au
décor noir et blanc de style Art déco,
étiquette titrée.
Période 1928
H : 6,9 cm 60/100

267 LALIQUE FRANCE « Sirène »
Flacon en cristal, Signé : « Lalique France »
Série limitée.
Période 2001
H : 11,5 cm 100/150

268 GUERLAIN « Après l'ondée »
Flacon en verre modèle Louis XVI.
Bouchon émerisé. Étiquette titrée 
Création 1902 
H.: 11 cm 50/100

269 GUERLAIN « Djedi »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle 
« Djedi ». Flacon de forme rectangulaire,
décoré par des cannelures verticales.
Dessiné par le sculpteur Georges Chevalier.
Bouchon (sans plaque). Scellé, PDO ?
Etiquette dorée, titrée, ornée par un losange
rayonnant. Siglé « Baccarat » sous la base.
Rare flacon dans cette grande taille.
Période 1926
H : 11,3 cm 700/900

270 GUERLAIN « Guerlarose »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle « fla-
con Guerlilas ». Flacon de forme ovale.
Etiquette titrée « Guerlain Guerlarose » de
couleur violette et blanche. Bouchon de
forme octogonale. Siglé « Baccarat » sous
la base. Scellé, PDO ?. Dans son coffret
ovale noir, formant socle, décoré par des
bandeaux argentés en ceinture.
Période 1934. 
H : 5,5 cm 250/350

Voir la reproduction

271 GUERLAIN « Eau spiritueuse double  »
Flacon en verre modèle « flacon carré bas
de forme ». Flacon de forme rectangulaire,
épaulement arrondi. Bouchon boule.
Grand étiquette, titrée « Eau spiritueuse
double à la Verveine ». Décoré au dos par
la « femme aux drapeaux » en relief. Titré
en relief « Guerlain ». Scellé, PDO ?
Période 1924
H : 23 cm 450/650

Voir la reproduction

272 NINA RICCI « L’Air du Temps »
Flacon en cristal, panse torsadée. Bouchon
deux colombes couleur Topaze (jaune). 
Edition limitée et numérotée. Scellé, PDO
Extrait 15 ml. Dans son coffret titré.
Certificat et contre boîte titrée.
Période 1991
H : 9,2 cm 90/150
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273

273 CARON «  Nocturnes »
Flacon commémorant le centenaire de la statue de la liberté à New York, édition limitée et numéro-
tée, en cristal de Baccarat. Siglé « Baccarat » sous la base.  PDO ?. Présenté sur un socle en bois et
métal doré réalisé par Artus-Bertrand. Coffret titré.
Période 1984. (certificat). Hauteur : 14 cm. 180/250

Voir la reproduction

274 GUERLAIN « Metallica »
Flacon en verre modèle abeilles argentées, titré couleur or « Metallica Guerlain Paris », série limi-
tée pour le changement de millénaire en 2000, réalisé par les Verreries Pochet et du Courval. PDO.
Dans son coffret de luxe formant socle, titré. (contre-boîte titrée).
Période 1999. H : 16 cm 200/300
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275 GUERLAIN « L’Instant »
Flacon en verre, édition limitée et numéro-
tée. Panse du flacon à découpe, titré cou-
leur or. Bouchon, étiquette figurant le
sceau de la maison Guerlain, doré à l’or
fin. Col du flacon, orné par deux rangées
de pierre en cristal Swarovski. Dans son
coffret titré (Certificat).
H : 4,8 cm 150/200

276 GUERLAIN « Shalimar »
Flacon en verre modèle « chauve-souris ».
Etiquette titrée « Shalimar ». Bouchon en
verre teinté bleu titré en lettres or
« Guerlain Paris ». Dans son coffret violet
titré « Guerlain Paris ». Intérieur décoré
d’un cheval et d’un personnage couleur or.
Scellé, PDO 1/3. 
H : 8 cm 90/130

277 GUERLAIN « Purple Fantasy »
Flacon vaporisateur, en verre teinté violet,
modèle « Louis XVI ». Titré « Purple
Fantasy Guerlain ».  Dans son aumônière
violette. PDO
H : 9,2 cm 30/50

278 GUERLAIN « Guerlarose »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle
« flacon Guerlilas ». Flacon de forme
ovale. Etiquette titrée « Guerlain
Guerlarose » de couleur vert argent et noir.
Bouchon de forme octogonale. Etiquette
de dépositaire agréé. Siglé « Baccarat »
sous la base. Scellé, PDO ?
Période 1934. H : 7,4 cm 250/350

279 GUERLAIN « Liu »
Flacon en verre opaque noir, modèle
« Tabatière ». Flacon Art déco. Etiquette
rectangulaire titrée « Liu Guerlain ».
Bouchon de forme carrée, étiquette circu-
laire titrée. Dans son coffret à abattant de
couleur noir décoré à l’identique (intérieur
lacunaire). Version destinée à l’exportation
Période 1934. H : 5,9 cm 120/180

280 GUERLAIN « Guerlinade »
Flacon de réédition, PDO. Dans son cof-
fret à pans coupés, illustré par des scènes
et des monuments parisiens, scandé par les
noms des illustres créateurs de la maison
Guerlain, titré. Parfum créé en 1998, par
Jean-Paul Guerlain pour les 170 ans de la
Maison Guerlain. Rouleau, scellé par le
sceau de la Maison Guerlain.
H: 11cm 100/150

281 GUERLAIN  « Muguet » 
Flacon millésime 1999, réédition du flacon
« fleuri » à côtes, créé en 1900, PDO 2/3.
Etiquette titrée. Coffret cylindrique titré.
H : 9,5 cm, 75ml 80/130

282 GUERLAIN «Guet-apens »
Flacon modèle lanterne, de couleur bleue.
Bouchon à découpe, en verre incolore.
Edition limitée, réalisé par les Verreries
Pochet et du Courval. PDO. Dans son cof-
fret formant socle, titré. Parfum 120ml
Période 1999. H : 12 cm 100/150

283 CARON 
Lot de trois flacons « Fête des Roses ». 
Un flacon en cristal, bouchon émerisé. 
H.: 15 cm 
Un flacon en cristal, bouchon émerisé. 
H.: 13,5 cm 
Un flacon en cristal, bouchon recouvert de
feuilles d'or. H.: 13,5 cm 100/150

284 LOT comprenant Huit Flacons
Gourielli « Prince », Forvil « 5 Fleurs »,
deux  flacons de Jean PATOU « Lasso » et
« Amour amour », de BERINS « Number
one », Richard Hudnut « Le Début vert »,
NINA RICCI  « L'Air du Temps ».

100/200

285 GUERLAIN « L’Instant »
Flacon en verre, modèle abeilles incolores
et un frise d’abeilles dorées. Edition limi-
tée. Etiquette titrée « Guerlain L’Instant de
Guerlain Paris » PDO. 
Dans son coffret titré.
H : 16 cm 100/200

286 CHRISTIAN DIOR « Miss Dior »
Flacon en verre, base ovale. Bouchon
demi-sphérique. Etiquette de couleur blan-
che, titrée « Christian Dior Miss Dior
Paris ». Scellé, PDO. Dans son coffret titré
« Christian Dior », étiquette blanche  titrée. 
H : 7,3 cm. 80/120

287 GUERLAIN « Les cœurs de chamade »
Coffret comprenant deux flacons, pour les
« Eaux de Toilette Un Homme et Une
femme ». Titrés «Une femme » et « Un
homme ». Les deux flacons réunis formant
le cœur du flacon « Chamade ». Edition
pour la Saint Valentin.
Coffret titré. Scellé, PDO.
H 18,8 cm chaque 70/120
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288

289

289 « Lolita Lempicka »
Flacon édition limitée et numérotée, en
cristal de Baccarat. Panse à découpe figu-
rant un cœur orné par  des fleurs et des
coraux en métal doré. Bouchon à découpe.
Monogramme « L » en pampille. Siglé
sous la base « Baccarat. Bouchon à
découpe. PDO. Dans son coffret  écrin. 
H : 8 cm 220/350

Voir la reproduction

290 Lot de six flacons :
Deux flacons de Caron, modèles « Or et
Noir », Un flacon Caron « Muguet du
Bonheur», Un flacon « Nocturne de Caron »
Et un flacon « Moment Suprême » de Jean
Patou. 50/100

291 GUERLAIN 
Lot de deux flacons comprenant
« Shalimar ». Flacon modèle éventail, en
cristal de Baccarat, siglé BACCARAT
sous la base. H.: 10,5 cm dans son luxueux
coffret édition spéciale. Plus un flacon
« Ode » en verre, figurant une robe, éti-
quette titrée, bouchon fleur doré à vis.
Coffret à motif de croisillons, titré GUER-
LAIN.
H.: 11,5 cm 50/100

292 GUERLAIN
Lot comprenant deux flacons.
Un flacon modèle « abeilles dorées »,
étiquette titrée « Eau de Cologne impé-
riale», bouchon boule décoré à l’identique
(plasti-émerisé). H : 20 cm 
Un flacon modèle « bouchon cœur » en
cristal de Baccarat, étiquette titrée
« Mitsouko », siglé sous la base Baccarat,
H : 11,8 cm 50/100

293 Lot de huit flacons comprenant: 
Robert PIGUET « Bandit », « Miss
Worth » de WORTH, « Casanova » de 
CASANOVA, « Fête » de MOLYNEUX,
« Magno Extracto », Jacques HEIM
« Shandoah », GIVENCHY « Ysatis »,
BATTISTONI « Marta ». 50/100

294 à 320 Flacons de parfum de collection 
hors catalogue .

288 GUERLAIN « Shalimar »
Flacon vaporisateur, édition
Prestige, modèle flacon éven-
tail, orné de reflets nacrés et
dorés. Bouchon de couleur
bleue, titré. Etiquette titrée.
Poire atomiseur de couleur
bleue. Scellé, PDO.
Dans son coffret écrin titré. 
H : 14,7 cm 100/150
(Parfait état)

Voir la reproduction

PDO = Parfum D’Origine /  Fac : factice        
Estimations en Euros           
Document non contractuel
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Priseur judiciaire, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en
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La tolérance d’un magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit, l’ob-
jet étant considéré sous la garantie exclusive de l’adjudicataire, dès le moment de l’adjudication. En cas de paiement
par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement de celui-ci.
Paiement par Carte Bleue acceptée. En cas de règlement par Carte de crédit étrangère, les frais de 1,5 % seront impu-
tés en sus des frais légaux.

ORDRES D’ACHAT
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Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout
moyen écrit avant la vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.

All purchaser should be paid in cash. The buyers will have to pay an additional charge of : 22,72 % till 120 000 Euros. 
Orders can be sent by post or telegram and phone during the sale (we will call you). Sufficient notice must be given to
the expert (please take account of time difference).
Orders can be placed with Me NERET-MINET or the Expert, during the viewing.
In any case claim, the french text only will be taken in consideration.

SUCCESSIONS — ESTIMATIONS — INVENTAIRES — PARTAGES — ASSURANCES — 
FRANCE ET ÉTRANGER

Nous effectuons les estimations, inventaires d’assurance et les partages de meubles, tableaux, objets d’art et matériel
industriel ou commercial sur rendez-vous.

RÉSULTATS DE LA VENTE

Dans la Gazette de l’Hôtel Drouot, chaque vendredi.
Parking public sous l’Hôtel des Ventes, 12 rue Chauchat.

E-mail : mail@neret-tessier.com - Internet : www.neret-tessier.com

ESTIMATIONS GRATUITES sur rendez-vous à l’Etude.

Toute reproduction de ce catalogue est interdite
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VENDREDI 26 OCTOBRE 2012

Drouot-Richelieu

HAUTE PARFUMERIE

Collection GUERLAIN
(Première période)
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